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PR ZEW O D N IK  W ARSZAW SKI. -  Nowe dzieło, 

i t. d. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

DZIAŁ URZĘDOWY
m arswawa, 

dnialS (3f>) Łipcft*
Najwyższy ukaz z 3 (15) czerwca r . b ., nadający 

dym isjonow anem u je n e ra ł - m ajorowi K azanow ow i, 
posiadaczowi majoratu Sędziejowice w powiecie sie- 
radzkim , w tak ież  posiadanie część lasu  Zagliny 
w leśnictw ie Pajęczno, zam ieszczony był, w ruskim  
tekście, w czorajszym  (156-ym ) num erze W arsz. 
D n iew .

K om isja  L ikw idacy jn a  w  K rólestw ie Polskiem  po
daje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia li
kwidacyjne: w ilości r8j_ljl^20^J\Oj). 50, przypa ające na 
mocy rozporządzenia Komisji z ani a 15 (27) ip ea r. . , 
Ludw ikowi W alchnowxkiemu, właścicielowi dóbr Nizi- j 
ny, położonych w (łnbernji kieleckiej, Powiecie Stopni- j 
ckim, Gminie Oględów, wysłane zostało do Kasy Gu j 
njalnej Kieleckiej, celem wypłaty komu należy; —w ilo- 

' ści rs. 25,482 kop. 62, przypadające na mocy rozpo- 
rządzenia Komisji z dnia 15 (27) Lipca r. b. Arturowi 
Piaskow skiem u , właścicielowi dóbr Zadybie, położonych 
w Gubernji Siedleckiej, Powiecie Garwolińskim, Gminie 
Kluczew, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Siedle
ckiej, celem wypłaty komu należy; —w ilości rs._ 1 4, o j 1 
kop. 6, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji 
z dnia 15 (27) Lipca r. b. A damowi Potockiemu, w ła
ścicielowi dóbr Karsy-małe, położonych w Gubernji 
Kieleckiej, Powiecie Stopniekim, Gminie Pacanów, wy 
słane zostało do Kasy Gubernjalnej Kieleckiej, celem 
wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 9,572 kop. 88, 
przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 
t5  (27) Lipca r. b. Torgowskim , właścicielom dóbr 
Niemianowice, położonych w Gubernji Radomskiej, P o 
wiecie Radomskim, Gminie Kuczki, wysłane zostało do 
Kasy Gubernjalnej Radomskiej, celem wypłaty komu na
leży; — w j}ońci rsr. 19,090 kop. 98, przypadające na 
mooy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27) Lipca r. b. 
l i r .  ”^zeL-VjL_Wielchorskiemu, właścicielowi dóbr Nięr. 
Śtyijj (t1 idor), położonych w Gubernji Radomskiej, Po
wiecie Końskim, Gminie Gowarczew, wysłane zostało 
do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, celem wypłaty ko
mu należy;—w ilości rsr. 29 ,708 kop. 74 , przypadające 
na mocy rozporządzenia K om iąjT zdn ia 15 (27) Lipca 
r . b. H r. SjF!FFroWOwi-lipm.nrIr.gkiemu, właścicielowi
dóbr donacyjnych Maćków, położonych w Gubernji Su-
wałkskiej, Powiecie Suwałkskim, Gminie Maćków, wy- 
zostało do Kasy Gubernjalnej Suwałkskiej, celem wypła
ty  komu należy;— w ilości rsr. 2 ,982 kop. 45, przypa
dające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27) 
L ipca r. b. Feliksowi i Balbinie W rońskim, właścicie
lom dóbr Drozdowo, położonych w Gubernji Płockiej,

Powiecie Płońskim , Gminie Dziektarzewo, wysłane zo
stało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty- 
komu należy;— w ilości rsr. 322, przypadające na mo
cy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27) Lipca r. b. 
K iem ierow skim , właścicielom dóbr Dreglin, położonych 
w Gubernji Płockiej, Powiecie Sierpeckim, Gminie Gut- 
kowo, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, 
celem wypłaty komu należy;— w ilości rsr. 9,174 kop. 
84, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 
15 (27) Lipca r. b. Karolowi i Laurze Gordonom, w ła
ścicielom dóbr Bartodzieje, położonych w Gubernji R a
domskiej, Powiecie Radomskim, Gminie Jedlinka, wy
słane zostało do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, celem 
wypłaty komu należy;—  w ilości rsr. 4,354, przypada
jące na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (2 7) L ip
ca r. b. Stanisławowi K arsk iem u , właścicielowi dóbr 
Kiwów (W łostów), położonych w Gubernji Radomskiej, 
Powiecie Sandomirskim, Gminie Lipnik, wysłane zostało 
do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, celem wypłaty komu 
należy; -  w ilości rsr. 11,023, przypadające na mocy 
rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27) Lipca r. b. Sta
nisławowi K arskiem u, właścicielowi dóbr Włostów, po
łożonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Sandomir
skim, Gminie Lipnik, wysłane zostało do Kasy Guber
njalnej Radomskiej, celem wypłaty komu należy;—w ilo
ści rsr. 6,380 kop. 47 , przypadające na mocy rozporzą
dzenia Komisji z dnia 15 (27) Lipca r. b. Konstantemu 
K am ień skiem u , właścicielowi dóbr Brogowo, położo
nych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Opoczyńskim, 
Gminie Skrzyńsko, wysłane zostało do Kasy Gubernjal
nej Radomskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości 
rsr. 1,698, przypadające na mocy rozporządzenia Ko
misji z dnia 15 (27) Lipca r. b. Samuelowi Koseckiemu, 
właścicielowi dóbr Rudniki, położonych w Gubernji R a
domskiej, Powiecie Opatowskim, Gminie Modliborzyn, 
wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, ce
lem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 6 ,064 kop. 59, 
przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 
(27) Lipca r. b. Alfonsowi Orłowskiem u, właścicielowi 
dóbr Likiec, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie 
Rypińskim, Gminie Rogowo, wysłane zostało do Kasy 
Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy; — w 
ilości rsr. 1,075 kop. 50, przypadające na mocy rozpo
rządzenia Komisji z dnia 15 (27) Lipca r. b. Sukcesorom 
Wincentego Jakackiego, właścicielom dóbr Góry A, po- 

! łożonych w Gubernji Łomżyńskiej, Powiecie Ostrołę
ckim, Gminie Goworowo, wysłane zostało de Kasy 

| Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy; — 
i  w ilości rsr. 2 ,633 kop. 58, przypadające na mocy roz

porządzenia Komisji z dnia 15 (27) Lipca r. b. Sukce- 
! sorom Wincentego Jakackiego , właścicielom części wsi
I Kobylin, położonej w Gubernji Łomżyńskiej, Powiecie 
' Ostrołęckim, Gminie Gaworowo, wysłane zostało do 
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Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu nale 
ży; w ilości rs. 1,952 kop. 77, przypadające na mocy 
rozporządzenia Komisji z d. 15 (27) Lipca r. . o rne ji 
Leszczyńskiej, właścicielce d ó b r  Konopnica,.po ozonyc 
w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Lubelskim, Gminie Ko
nopnica, wysłane zostało do Kasy Guberrya nej u e 
skiej, celem wypłaty komu należy; w i o ci rsr. 
kop. 34, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji 
z dnia 15 (27) Lipca r. b. Anieli i Leonowi Załuskim , 
właścicielom dóbr Mosębrza, położonych w gubernji 
Warszawskiej, Powiecie Kutnowskim, Gminie a
Dąbrowa, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej ar 
szawskiej, celera wypłaty komu należy; w ilości rsr. 
200, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z ■ 
15 (27) L ipca r. b. Janowi Gregor, właścicielowi dobr 
Klonówek, położonych w Gubernji Warszaws lej, o 
wiecie Radiejewskim, Gminie Sędzin, wysłane zos a o 
do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wyp a >' 0
mu należy;— w ilości rs. 14,754 kop. 38, P ^yP a aJ4ce 
na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 ( j ipea. r. 
b. Oldze Koseckiej, właścicielce dóbr Grabów, położo
nych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Łęczyckim, Gmi
nie Grabów^, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej W ar
szawskiej, celem wypłaty komu należy; w ilości rs. 
11,920 kop. 10, przypadające na mocy rozporządzenia

Komisji z d. 15 (27) Lipca r. b. Wincentynie W odzyń- 
skiej, właścicielce dóbr Służewo, położonych w G ubernji 
Warszawskiej, Powiecie Radiejewskim, Gminie S łuże
wo, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej W arszaw 
skiej, celem wypłaty komu należy;— w ilości rsr. 20 ,278  
kop. 50, przypadające na mocy rozporządzenia’ Komisji 
z dnia 15 (27) L ipca r. b. Mateuszowi Dobienkie.m,^ 
właścicielowi dóbr Krzyżanowice, położonych w G uber
nji Radomskiej, Powiecie- Iłżeckim , Gminie Krzyżano
wice, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, 
celem wypłaty komu należy;— w ilości rsr. 9,196 k. 20, 
przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 
(27) L ipca r. b. l i r .  Franciszkowi Starzeńskiem u, w ła 
ścicielowi dóbr Strzyżów, położonych w Gubernji L u
belskiej, Powiecie Hrubieszowskim, Gminie Strzyżów, 
wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Lubelskiej, ce
lem wypłaty komu należy;— w ilości rsr. 12,635 k. 43 , 
przypadające na inocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 
(27) Lipca r. b. W ładysławowi JJorodyskiemu, w ła
ścicielowi dóbr Mołodziatycze, położonych w Gubernji 
Lubelskiej, Powiecie Hrubieszowskim, Gminie Mołodzia
tycze, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Lubelskiej, 
celem wypłaty komu należy;— w ilości rsr. 3,149 kop. 
17, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 
15 (27) Lipca r. b. Stanisławowi K arbiem u , właścicie
lowi dóbr Sternalice, położonych w Gubernji Radom
skiej, Powiecie Sandomirskim, Gminie Lipnik, wysłane 
zostało do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, celem w ypła
ty  komu należy;— w ilości rsr. 1,589 kop. 89, przypa
dające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27) 
Lipca r. b. Józefowi N iem ierycz, właścicielowi dóbr Łu- 
kawka, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie 
Opatowskim, Gminie Wojciechowice, wysłane zostało 
do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, celem wypłaty komu 
należy;—w ilości rsr. 1,605 kop. 33, przypadające na 
mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27) Lipca r. b. 
Laurencjuszowi K arniew skiem u, właścicielowi dóbr 
Karniewo-Tłucznice, położonych w Gubernji Łomżyń
skiej, Powiecie Makowskim, Gminie Karniewo, wysłane 
zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty 
komu należy;— w ilości rsr. 21,861 kop. 28, przypada
jące na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27) 
Lipca r. b. Michałowi i Marcie G rabow skim , w łaścicie
lom dóbr Łazów, położonych w Gubernji Siedleckiej, 
Powiecie Sokołowskim, Gmime Sterdyń, wysłane zosta
ło do Kasy Gubernjalnej Siedleckiej, celem wypłaty ko
mu należy;— w ilości rsr. L641 kop. 61, ptzypadające 
na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 15 (27 ) L ipca 
r. b. Hilaremu Badowskiem u, właścicielowi dóbr Cie- 
ciersk, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie S ier
peckim, Gminie Raciąż, wysłane zostało do Kasy Guber
njalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy;— w ilości 
rsr. 888 kop. 29, przypadające na mocy rozporządzenia 
Komisji z dnia 15 (27) Lipca r. b. Annie O lszewskiej,
w ła ś c ic ie lc e  dóbr Zalesie Wypychy, położonych w G u
bernji Łomżyńskiej, Powiecie Łomżyńskim, Gminie Śnia
dowo, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Łomżyń
skiej, celem wypłaty komu należy.

Ukaz do rządzącego senatu. U znsjąc za pożyteczne 
zmienić cywilną i wojskową organizację, graniczących 
z Chinami i środkowo-azjatyckiemi chaństwami ziem 
wchodzących do składu jenerał-gubernatorstw : oren- 
burgskiego i zachodnio-syberyjskiego,— rozkazujemy:

1 ) Urządzić zaraz turkiestańskie jenerał-gubernator- 
stwo z obwodu turkestańskiego, okręgu taszkienckiego, 
ziem, zajętych w 1866 r. za Syr D arją  i części obwodu 
semipałatyńskiego, leżącej od tarbagatajskiego łańcucha 
gór.

2) Za granice turkiestańskiego jenerał-gubernator- 
stw a postanowić: a) z jenerał-gubernatorstwem  zacho- 
dnio-syberyjskiem — łańcuch gór tarbagatajskich z jego 
odnogami, do teraźniejszej granicy obwodu semipała- 
tyńskiego z obwodem kirgizów syberyjskich, po tej g ra
nicy do jeziora Bałchasz, potem lukiem po środku tego 
jeziora, a od niego prostą linją do rzeki Czu, i wzdłuż tej 
ostatniej do punktu jej złączenia się z rzeką Sary-Su, i 
bj z orenburgskiem jen era ł g u b e rn a to r s tw e m — o ro
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ka zatoki Perowski na morzu Aralskiem, przez górę T er- 
menches, ztąd przez osadę Terekli, dalej przez górę Kał- 
mas, przez osadę Muziil, góry A k-K um  i Czubar T iu- 
bia, przez południowy kraniec piasków Muin-Kusu, i 
przez osadę M yn-Bułak do punktu złączenia się rzek 
Sary-Su i Czu. >

3) Nowe jenerał-gubernators'two podzielić na dwa 
obwody: Syr-Darjiński i Semirieczeóski, ustanowiwszy 
pomiędzy nimi przybliżoną granicę wzdłuż r. Kurogoły.

4) Główny zarząd nowo utworzonego kraju powie
rzyć jenerał-gnbernatorowi. a zarząd obwodami Syr- 
Darjińskim i Semirieczeóskim—gubernatorom w ojen
nym; dla miejscowego zaś zarządu wojskowemi siłami 
i władzami, utworzyć z tych obwodów wojskowy okrąg 
turkiestański, powierzając dowództwo nad konsystują- 
cymi w nim wojskami jenerał-gubernatorowi z godno
ścią dowodzącego wojskami w okręgu, i gubernatorom 
wojennym, z godnością dowodzących wojskami w obwo
dach.

5) Z otwarciem obwodów Syr-Darjińskiego i Semi- 
rieczeńskiego, istniejące w nich władze cywilne do cza
su zatwierdzenia ogólnej ustawy o zarządzie miejsce- 
wym, poddać na poprzednich zasadach pod władzę gu
bernatorów wojennych tych obwodów, w czem do k tó 
rego należy.

Senat rządzący nie zaniedba wydać właściwe rozpo
rządzenia dla wprowadzenia w wykonanie niniejszego.

Na oryginale w łasną Jego Cesarskiej Mości ręką pod
pisano:

„A LEK SA N D ER ’1.
W  Carskiem Siole, 11 iipca 1867 roku. (R us. Imu.)

* Przez Najwyższy Rozkaz do wydziału wojskowe
go z dnia 14 lipca: jenerał-adjutant, jenerał-lejtnant 
von Kaufman 1-y, mianowany został turkiestaóskim 
jćuerał gubernatorem i dowodzącym wojskami turkie
stańskiego okręgu wojskowego, z pozostawieniem w go
dności jenerał-adjutanta; zostający przy głównym sz ta
bie. pułkownik jeneralnego sztabu Heintz, podniesiony 
został dó rangi jenerał-m ajora ze starszeństwem, na mo
cy Najmiłościwszego manifestu z 18 lutego 1762 roku, 
z,przeznaczeniem na dyrektora Kancelarii turkiestań
skiego jenerał-gubernatora, z pozostawieniem w jene- 
ralnym sztabie; przeznaczeni zostali: wojenny guber
nator semipałatyńskiego obwodu i dowodzący w niej 
wojskami, jenerał-m ajor Kołpakowski, na wojennego 
gubernatora sernirieczeńskiego obwodu i dowodzącego 
w nim wojskami; wojenny gubernator obwodu turkie- 
staóskiego, jenerał-m ajor Oołowacsew, na wojennego 
gubernatora obwodu syr darjińskiego i dowodzącego w 
nim wojskami; zostający w kancelarji ministerstwa woj
ny, pułkownik Nikołajem , na członka ze strony mini
sterstwa wojny rady wojskow»-okręgowej turkiestań- 
skiego okręgu wojskowego; zarządzający orenburgskim 
okręgiem celnym, jenerał-major jeneralnego sztabu Dan- 
devill, na naczelnika sztabu turkiestańskiego okręgu, 
z pozostawieniem w jeneralnym sztabie; zawiadujący ar- 
tylerją w obw-odzie turkiestuńskim, pułkownik Zari-  
now, na p. o. naczelnika artylerji turkiestańskiego okrę
gu wojennego; członek technicznego komitetu głównego 
zarządu inżynierji, pułkownik inżynierji wojskowej Spi- [ 
ridonow, na p. o. naczelnika inżynierów turkiestańskie
go okręgu wojskowego. (Rus. Inw .)

w ia m j . m m m z Ę D  o w y
U  ariieawa, 

la la  1 8 .3 0 )  L ipca.
Pod wpływem przyczyn wynikających ze sta

nu wewnętrznego Francji,— przewidywania woj
ny z Prusami, które, jakby się zdawało, powin
ny były zostać usuniętemi przez załatwie
nie kwestji lukśeraburgskiej i pobyt kró
la pruskiego w Paryżu, ciągle się ujawnia
ją i tu coraz wybitniej. Do utrzymania tych 
przewidywań przyczyniają się z jednej strony 
usiłowania marszałka Niela w celu reorganiza
cji armji i uzupełnienia jej uzbrojenia, z drugiej 
strony ton dzienników i mów w obu izbach, wy
najdujących coraz nowe zarzuty przeciwko Pru
som, pomiędzy któremi gra niemałą rolę kwestja 
Szlezwigu północnego, mająca z powodu trzy
mania przez Francję strony JDanji, doprowadzić 
do wojny. Co do uzbrojeń marszałka Niela, 
Jlf. Post mniema, iż nie mają one na celu woj
ny, ale utrzymanie wojskowego uroku Fran
cji. Wczoraj zamieściliśmy telegram, streszcza
jący mowę p. Dupina, w której zarzucał Prusom 
dążenia zaborcze i twierdził, iż uie ograniczą

się one na dotychczasowych nabytkach, co, ro
zumie się samo przez się, doprowadziłoby ko
niecznie do wojny. Co do kwestji szlezwickiej, 
jak wczoraj wspominaliśmy, półurzędowy organ 
gabinetu pruskiego JSfordd. A . Z ., doniósł o na
dejściu do Berlina noty francuzkiej w tym przed
miocie. Teraz jednak, urzędowy Monitor fran- 
cuzki, nie tylko zaprzecza tej wiadomości, ale na
wet dodaje: że jej następstwem, jeżeli nie celem, 
jest utrzymanie spokojności umysłów. W obec 
takiego twierdzenia półurzędowego dziennika 
pruskiego i zaprzeczenia urzędowego dziennika 
francuzkiego, niewiadomo czemu wierzyć; sądzi
my jednak, że N ordd. A . Z ., której w ten 
sposób Monitor zarzucił dążenie do niepokojenia 
umysłów, nie pozostawi tego zarzutu bez odpo
wiedzi, co rzecz tę może wyjaśni.

Nowiniarze, wszędzie upatrujący wskazówkę 
wojny, którą musiałyby poprzedzić przymierza 
Francji z innemi mocarstwami, wyzyskują w 
swych celach odwiedziny cesarzowej francuzów 
u królowej Anglji, a jeszcze bardziej wiadomość, 
że ta ostatnia przyrzekła oddać cesarzowej fran - 
cuzkiej rewizytę, chociaż tylko incognito. No
winiarze ci zapominają, jak mały wpływ ma w 
Anglji królowa na bieg polityki.

Memorial diplomatique zapewnia, że kardy
nał Rauscher, jeden z głównych twórców kon
kordatu, ma prowadzić układy z kurją rzymską 
w celu wprowadzenia w niej zmiau i w tej oko
liczności upatruje nadzieję powodzenia tych ukła
dów, gdyż, według jego zdania, kard. Rauscher, 
nie podjął by się tej misji, gdyby wprzód nie 
zbadał usposobień dworu rzymskiego. Tymcza
sem, według korespondenci] z Wiednia, nie kar
dynał Rauscher będzie prowadził te układy 
z dworem rzymskim, lecz nuncjusz papiezkiprzy 
dworze wiedeńskim, wprost z gabinetem austrja- 
ckim.

Telegram z Nowego Jorku donoszący, że p. 
Seward odmówił wstawienia się do Juareza za 
Santa-Anną, pośrednio zbija wieść o ukaraniu 
śmiercią tego pretendenta. Mylną też była wia 
domość, że Santa-Anna przemocą został wzięty 
z statku amerykańskiego pod Siscal; wysiadł on 
w tym porcie sam na ląd i został przez juary- 
stów aresztowany. Tym sposobem niknie jeden 
z powodów do interwencji Stanów Zjednoczonych 
w Meksyku.

Zwracamy uwagę czytelników naszych aa za
mieszczane poniżej korespondencje ze Lwowa, 
Zurichu i Paryża.

1C e  I e  % r  a  su j  
D z ie n n ik a  W a r s z a w s k i e g o  

P a r y  ż, 30 lipca. W czorajsza 
La France, powtarzając a rtykuł Moni- 
lora,' zaprzeczający wieściom o na
prężeniu stosunków z jakiem kol- 
w iek  państwem, dodaje: Zupełne 
uspokojenie umysłów, w tedy  tylko 
nastąpi, jeżeli postawa gabinetu 
pruskiego, będzie odpowiadała pra
wym zamiarom gabinetu tujleryjj- 
skiego. Francja chce pokoju i przyj
muje obecne położenie rzeczy w 
Niemczech, lecz P rusy  muszą pozo
stać w granicach traktatu prażskie- 
go. Francja  nie będzie p rzeszka
dzała Prusom w utrwaleniu ich w ła
dzy na północy do Menu; ale nigdy, 
nawet pod niebezpieczeńst wem zgu
by, nie ścierpi, aby Prusy swe pa
nowanie rozszerzy ły  do Landau i 
posunęły się do granicy francuzkiej 
z uciskiem zaczepnej dyktatury  
wojskowej,

(Correspondent Biirear..)

W iad o m o śc i te leg ra ficz n e .
* Konstantynopol, 11 (23) lipca. (Przez Odesę.)Dó 4-go (16-go) lipca, wszystkie usiłowania wojsk 

tureckich, dowodzonych przez Omera-paszę, wtarg
nięcia do Sfakji, były bezskuteczne. Parostatek gre
cki Arkadion przywozi na wyspę Kandję zapasy ży
wności i wywozi ztamtąd kobiety i dzieci. Na skutek 
okrucieństw, popełnianych przez turków na wyspie 
Kandji, ambasador ruśki, jenerał-adjutant Ignatjew, 
wymógł na Porcie, ażeby Omerowi-paszy polecone 
zostało nie sprzeciwiać się wyjazdowi rodzin kandjo- 
ckich z wyspy. — Midat-pasza uje przestaje areszto
wać chrześcjan w Bulgarji. — W Konstantynopolu 
spodziewany jest poseł blicharski, który upraszać ma 
sułtana o pomoc przeciw Rosji. — Sułtan życzy sobie 
wrócić do Konstantynopola lądem, lecz ministrowie 
doradzają mu, ażeby z Warny udał się morzem do • 
swej stolicy. (R us. Inw.)

* Paryż, 21 lipca. Monitor pisze: „Liczne dzien
niki niemieckie zapewniają, że doręczona została w 
Berlinie nota w przedmiocie kwestji szlezwickiej. 
Twierdzenia te o fakcie w gruncie fałszywym, mają 
na nieszczęście ten skutek, jeżeli nie cel, że utwier
dzają w publiczności przekonania jak najfałszywsze 
co do charakteru stosunków istniejących pomiędzy 
obu rządami. Nie doręczono, ani nie odczytano gabi
netowi berlińskiemu żadnej noty, ani w kwestji szlez
wickiej, ani wżadnej innej kwestji.” (Cor. Hau. B u l )

* Londyn, 21 lipca. Morning Post donosi, ze 0 - 
bawy wojny są conajmniej przedwczesne. Zwraca ou 
uwagę za to, że Rosja i Francja przemawiają w Ber
linie w jednakim duchu co do kwestji Szlezwigu. Post 
powiada także, iż uzbrojenia Francji mają jedynie na 
celu podtrzymanie w Europie jej uroku militarnego. 
(Tamie.)

* Paryż, 21 lipca. Patrie zaprzecza dokładności 
wiadomości podauej o rozmowie pomiędzy margra
bią de Moustier a p. Nigra; pogłoski o wyrazach po
wiedzianych przez jenerała Dumont były przesadzo- 
ue. Wyrazy te były po prostu przemówieniem żołnie
rza, przypominającego żołnierzom o prawach hono
ru i o karności wojskowej. „Nie ma powodu obawiać 
się ze strony Francji”, dodaje Patrie, „czynów inter
wencji, które pozostawałyby w sprzeczności z du
chem i literą konwencji wrześniowej. — Etendard  za
przecza uporczywie istnieniu noty rnargr. de Mou
stier do Prus. Dziennik ten spodziewa się, że m argr. 
de Moustier zaprzeczy jej. — Jego Cesarska Wyso
kość Wielki Książe Konstanty Mikołajewicz przybył 
do Paryża. —E tend rd  powiada, że p. de Sartiges 
opuści Rzym dopiero po zniknięciu obawy spowodo
wanej agitacją garibaldyjską (Tamie.)

* B erlin , 21 lipca. N . Preus. Z. donosi, że nota 
rządu duńskiego nie mieści w sobie nic takiego, co 
by wymagało odp iwieuzl stanowczej; nota duńska 
ma charakter zwlekający. —Książe Humbert włoski 
przybył tu incoguito. —Toż p[śm(J lillinM, 7H do te.i 
chwili wiadomość o rychlej podróży hr. Bismarcka 
do Biarritz pozbawiona jest zasady. (T a m ie )

v' Berlin, 21 lipca. Książę Humbert włoski wy- 
jedzie jutro do Wiesbadeuu. (Tamie.)

* Paryi, 21 lipca. Książę Karol pruski i jego 
małżonka przybyli wczoraj do Paryża. (Tamie.)

* Kopenhaga, 21 lipca. P. Bćhic, francuzki mini
ster handlu i rolnictwa, przybył tu. Obiega pogłoska, 
że powierzoną mu została misja dyplomatyczna.
( T am ie)

* Konstantynopol, 21 lipca. Lord Lyons odpły
nie dziś wieczorem, na parostatku Karadok, do W ar
ny, zkąd uda się do Paryża i Londynu, kierując swą 
podróż na Wiedeń, gdzie spotka się, jak powiadają, 
z sułtanem. Auglicy zamieszkali w Konstantynopolu 
podali lordowi Lyons adres, napisany w wyrażeniach 
bardzo pochlebnych. (Tamie.)

* Zagrzeb, 21 lipca. Gazety donoszą: Słoweńskie
mu towarzystwu gimnastycznemu zabroniono brać 
udział w uroczystości otwarcia akademji południowo- 
słowiańskiej, oraz śpiewać ruski hymn narodowy. 
Towarzystwo to ma być zresztą, z rozkazu rządu 
krajowego, rozwiązane dla względów politycznych.
(D ie  Presse)

JW. Hrabina Berg, małżonka Jenerał- 
Feldmarszałka Namiestnika Królestwa, wyje
chała za granicę.

* ( T a b o r  n o w e j  k o n s t r u k c j i ) .  Czytamy 
w wczorajszym Warsz. Dnicw.: „Zdarzyło się nam 
wczoraj, być przy oglądaniu przez JW. Jenerał- 
Feldmarszałka prowianckiego wozu i jaszczyka do 
ładunków nowej konstrukcji, zbudowanych przy 7-ym 
żmudzkim pułku grenadjerów ai cyksigcia Franciszka-
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Karola, według Najwyżej zatwierdzonego w d. 10-ym 
maia r. z. wzoru. Wóz, jeżeli tak można nazwać prze
śliczny, dogodny, cztero-kołowy furgon, z umieszcze
niem 6-dniowej proporcji sucharów i 10 dniowej 
krup, z trzema siedzeniami dla chorych, waży me wię
cej nad 115 pudów; wiezie go cztery konie; zwraca się 
dość kręto, bez trudności. Jaszczyk na ładunki także
0 czterech kołach, składa się z dwóch oddzielnych 
części: z właściwego jaszczyka na ładunki i z drugie
go na umieszczenie kotłów kompanij, przyczepi po
między obydwoma, w osobnym jaszczyka, mieszczą, 
się instruments szańcowe. Ładunków można włożyć 
do 11.800, a oprócz tego umieścić można 4-dmową 
porcję furażu na 8 koni. Z całym ładunkiem woz 
waży do 95 pudów, zwraca się jak się podoba, Pon'®' 
waż koła przednie podchodzą pod wycięcie w kozie, 
jak w powozie na resorach. Oczywiście obydwa te 
wozy czyli furgony, bardziej odpowiadają swemu ce
lowi, niż dawne telegi na trzy konie i dwukołowe 
jaszczyki na ładunki. Specjaliści zwrócili uwagę, ze 
bliskie sąsiedztwo jaszczyka na patrony z kuchnią nie 
zbyt je-t dogodne; może w tern po części jest słusz
ność, ale nam, jako niesperjalistom, takie złączenie 
podoba się i niedogodność dostrzeżona, łatwo może 
być usunięta, połączywszy onie części za pomocą łań
cuszków na haczykach, jak naprzykład wagony, zęby 
w razie potrzeby, część przodkową c z y l i  kuchnię, moż
na odczepić od tylnej części t.j. jaszczyka na ładunki. 
Zresztą, pozostawiając tę kwestję na boku, powiemy 
tylko, że podobała się nam szczególnie wykończona, 
nawet wytworna robota tych furgonów i przy tern nad
zwyczajna ich taniość. Każdy z nich kosztuje nie wię
cej nad 115 rsr. Ciekawem by było, coby zażądali 
wolni majstrowie? niezawodnie pięćkroć lub sześćkroc 
drożej.”

* ( P o l o n e z  z m o t y w ó w  r u s k i c h  s k o m p o 
n o w a n y  p r z e z  p. T u s z y ń s k i e g o )  członka 
orkiestry wielkiego teatru, który, jak  wspominaliśmy 
wczoraj, wykonany został w teatrze ■wielkim w sobotę 
podczas widowiska na korzyść dotkniętych powodzią, po
święcony został przez autora JW . Jenerał-Feldm arszał- 
kowi Hrabiem u Namiestnikowi, który łaskawie raczył 
go przyjąć.

* ( T y d z i e ń  g i e ł d o w y . )  D . 15 (27 ) lipca. 
K ursa głównych papierów publicznyeh na paryskiej, 
londyńskiej i berlińskiej giełdzie poz»stały bez zmiany, 
a nawet w W iedniu ledwo znaczniejszy™ fluktuacjom 
uległy. Bank londyński zmuszonym się widział obniżyć 
u siebie stopę eskontu wekslowego na 2°/0. W Berlinie 
kursa naszych wartości tyle znów przybrały w tygodniu 
ubiegłym, ile straciły w tygodniu poprzednim; a miano
wicie podniósł się kurs biletów bankowych i weksli 
warszawskich o 1 '/*% , weksli petersburgskich i poży
czki premiowej o 3/ 4 i 1 °/e; tylko listy zastawne obni
żyły się o >/z% a obligi skarbu o 1 ‘/ s/ 0/o- A  Peters
burgu, Rydze i Odesie kur3a remes zagranicznych chociaż 
nie wiele staniały, ale też bynajmniej nie uległy dążno
ści przeciwnej. G iełda nasza przy takich objawach na 
około siebie spostrzeżonych, zachowywała się konse
kwentniej aniżeli w tygodniu poprzednim, zniżając ażjo 
zagraniczne odpowiednio stosunkowi kursów berlińskich
1 petersburskich jak  dawniej; brakowi tylko własnych 
trasow ań z interesów wywozowych obecnie tak nieli
cznych. przypisać winniśmy, że stosunek naszych ku r
sów ściślej jeszcze nie został zachowanym, co przy tak 
raałym obrocie , jaki suma cało-tygodniowych tranzakcji 
wekslowych wykazała, bardzo właściwie nastąpić po
winno było. Chociaż obniżenie ażja zagranicznego nie 
wyrównało jeszcze w tym tygodniu podwyższeniu z ty
godnia poprzedniego, jednakże było dość znaczne, bo 
wynosiło na weksle pruskie 2 ‘/ 2, 2 % %  (z 122, 121 '/z 
na 119 ya, i 185/o) na londyńskie 2 5/0, 3°/0, np pary
skie 2 % , 3°/0, a na wiedeńskie 1 y2% , Ruch w pa 
pierach publicznych w tym tygodniu więcej był ożywio
ny, nietylko co do ilości gatunków, ale też co do obję
tości sum traktowanych. Listy zastawne kupowano 
przeważnie więcej pierwszej, aniżeli drugiej serji, serja 
pierwsza obniżyła się o '/„% , serja druga zaś o '/2, /V7o; 
Obligow skarbu zakupiono pojawiające się sumy po dość 
wysokim kursie. akcji kolei żelaz*ych, zakupiono

ii a sum bydgowskieb, a więcej jeszcze terespolskich, 
po mniej więcej dawniejszych kursach. Listy likwida
cyjne z początkiem tygodnia więcej były poszukiwane, 
pozmej wszak-że pokup ich się zmniejszył, a kurs ich się 
obniży o 3 /o- Żądanie 4-proeentowyeh metalików 
trw a ciągle. Pięcioprocentowe bilety banku cesarstwa 
znalazły pokup po lepszych kursach. Pożyczkę pre
miową sprzedano po kursach dawniejszzch, tak pierwszej 
ja k  i drugiej emisji. (G az. H an d l.)

*  (Z o k r ę g u  p r o s z o w s k i e g o )  piszą: Rzepaki 
które tu już wiele gospodarstw wprowadziło na płodo-

zmiany, zostały zniszczone. Maleńkie czarne chrząszczy- , 
ki miliardami rzuciły się na kwiat i zawiązki kwiatowe j 
i zjadły je  prawie do szczętu. Niecierpliwsi, zaczęli je  
już bądź to na zieloną paszę żąć i kosić, bądżteż na zie- j 
lony nawóz przyorywać. Z pozostawionych rzepaków , 
w najlepszym razie więcej nad 2 do 3 korcy z morga ze- j 
brać nie będzie można. Pszenica zimowa powylegała. 
Żyta i jarzyny w ogolę bardzo obiecujące. Koniczyny 
w znacznej większości dobre, a dzięki ostatnim deszczom 
i łąki obiecują nam oblity wydatek siana. Inwentarz 
przezimował nie źle, mimo że w wielu miejscach brakło 
nawet ściółki. Wełny spodziewają się więcej jak  w la
tach poprzednich. Pszczół prawie nic w zimie nie spa
dło, dla braku jednak kwiatu rzepakowego, który jest 
giownein prawie pożywieaiem ich w obecnej porze i dla 
kilkodniowego deszczu i zimna, zdaje się ablegrować ich 
nie będzie można, K drzew owocowych najgorzej kwi
tły  śliwki. Deszcz pięciodniowy i zimno, zawiązkom 
owocowym mocno zaszkodziło. Ce«y zboża bardzo do
bre. Pszenicy korzec 237 funt. rsr. 7 — 7 żyta 5 rsr. 
jęczmienia przeszło 4; sw ska blisko 3; ziemniaków rsr.
1 kop. 50. Pomimo nadziei obfitych w ogóle zbiorów, 
nie można spodziewać się jednak nizkią^ eeny nowego 
zboża, dawne bowiem zapasy prawie zupełnie wyczer- 
pnięte. Garniec okowity płacą rsr. 1 kop. 27 Va- Z a 
powiadają wszakże podniesienie się ceny. Gorzelnie prócz 
wyjątkowo źle prowadzonych, dobre v  r. b. porobiły 
interesa. Cukrownia w Kaźmierzy Vt ielkiej świetny w 
tym roku dała rezultat, bo podobno przeszło rsr. 30,000 
czystego dochodu. W rubryce przemysłu rolnego zapi
sać należy zaprowadzający się chmielnik w Zagrodach 
Proszowskich, budujący się młyn w Proszowicach, pro
jek t kaflami, dwie niedoszłe cukrownie i zamiar urządze
nia zakładu narzędzi rolnych w Proszowieach. Droga bi
ta proszowsko-barańska ma być wkrótce ukończona. W e
dług ostatnich wykazów statystycznych, pow. Miechowski 
(w granicach z przed 13 stycznia r. b.), ma rozległości 
40 mil kw. a 122,400 ludności ogólnej. W ostatnim 
c z a s i e  urządzono w 43 gminach szkół wiejskich 67, z 
tych 20 dotąd nie obsadzonych. Jedna gmina szkoły 
zupełnie nie ma. W 47 szkołach czynnych, uczy się 
dzieci 3,500. Z tego chłopców prawie 2/ 3, dziewcząt 
‘/ 3. Szkoły wszystkie mięszane. W liczbie 47 nauczy
cieli jest: 4 organistów, 1 pisarz gminy, 2 kobiety; upo
sażenie rażąco nierównie: podczas gdy np. w Czaplaeh 
W ielkiłh nauczyciel ma roeznie 146 rsr. i 30 morgów 
ziemi, w Gołczy (gmina Rzerzusznia) 200 rsr. i 10 m or
gów; w Michałowie tylko 60 rsr. i 2 morg ziemi. Nati 
ezyciele powiększej części, zszeregowani z ludzi nie fa
chowych, bez elementarnego nawet pedagogicznego wy
kształcenia.

* ( W y j a z d  9 - l e t n i e g o  g i t a r z y s t y ) .  
W ładysław lłozbicki, 9-letni gitarzysta, którego talent 
oceniła dyrekcja teatrów  warszawskich i najznakomitsi 
wirtuozi europejscy— wkrótce wyjeżdża zojcetn na pro
wincję dla dania koncertów. Będzie przejeżdżał przez 
miasta Radom, Kielce, Busk, Solec, Stopnicę, Miechów, 
Olkusz, Częstochowę, Radomsk i Piotrków, a wkażdym 
miejscu da tylko jeden koncert i z dochodu 10-tą część 
sam zaraz doręczy najbiedniejszym, po przekonaniu się 
naocznem o prawdziwej nędzy.

* ( R y n e k  m i e j s k i ) .  N a nowy rynek miejski 
przy ulicy Leszno, przeciwko młyna parowego, zwożą 
kamienie i piasek dla zabrukowania tegoż, a na placu , 
pod nr. 696, leżącym około rynku, budują sklepy.
(  Warsz. D niew  )  i

* ( U z u p e ł n i e n i e ) .  Uzupełniając artykuł w pi- t 
śmie naszem (N. 1 60) o odpowiedzi dwóch lekarzy wzy- j 
wanych do cholerycznych, nadmieniamy, że w jednej ; 
z resurs, nie właścicielka bufetu, lecz jej pomocnica za- j 
słabła; że lekarz w artykule wzmiankowanym przepisał | 
jej stosowne lekarstwo, udzielając zarazem in ormację, > 
iż w razie ponowienia się cierpień w nocy, na eży po- , 
słać natychmiast po lekarza rewirowego; i że chora, jak  ; 
obecnie wiadomo, następnego dnia wyzdiowia a, po \ 
użyciu wspomnionego lekarstwa. <ł>. \

* ( C h o le r a )  W e d ł u g  wiadomości od warszawskie
go cholerycznego komitetu, z soboty 15 (27) pozosta
wało chorych 1152, w niedzielę 16 (28), i w poniedzia
łek 17 (29) zachorowało 498, wyzdrowiało 151, umar
ło 147, pozostaje 1352; od d. 21 maja (2 czerwca)  ̂to 
dnia dzisiejszego zachorowało 3 1 0 0 , wyzdrowiało 815, 
umarło 953; w szpitalu ujazdowskim i wojskach pozo
stawało 49, zachorowało 17, wyzdrowiało 4, umarło 
3,  ̂pozostaje 59; od d. 21 Hiaja (2 czerwca) do dnia 
dzisiejszego zachorowało 157, wyzdrowiało 34, um ar
ło 64.

I * ( W y p a d k i ) .  W  dniu wczorajszym, Ignacy N i- 
j czewski czeladnik malarski, z niewiadomej dotąd przy- 
! czyny przez powieszenie się na sznurku przywiązanym 
1 do sufitu w swoim mieszkaniu, zamierzył sobie życie 
f odebrać, lecz jeszcze dość wcześnie dostrzeżony, przez

właściciela i jednego z lokatorów tegoż domu, oberznięty 
i natychmiast do szpitala Ewangelickiego na kurację ode
słany został. W  tymże dniu przywieziony został do 
szpitala św . Ducha Józef Wilczyński, giser, który w sku
tek ataku apoplektjcznego nagle życie zakończył.

K/ursa monet zagranicznych  w W arszawie.
Za ta lar wczoraj rsr. 1 kop. 1 1 % dziś rsr. 1 kop. U .
Za frank _ _ — ;; i ,
r, , r  ”  "  r  n  —  r  ł l .Za z ł , ty ren. - -  „• 58 „  „ _  ^ 58.
N B . Wiadorm.ść ta nie pochodzi z urzędowego źró

dła i może służyć tylko za wskazówkę.

* ( P o b y t  N a j j a ś n i e j s z e j  P a n i  w K r y 
mi e ) .  Z Jałty piszą, do Bird. Wied.-. „Dnia 20-go 
czerwca (v. s.) mieliśmy zaszczyt powtórnie widzieć 
Najjaśniejszą Panią, która przejechała przez Jałtę 
powozem, bez żadnego konwoju; zaś 24-go, około 
godziny 7-ej rano, Jej Cesarska Wysokość, Wielka 
Księżniczka Marja Aleksandrówna, w towarzystwie 
frejliny i innych osób dworskich, raczyła przybyć do 
Autki powozem, gdzie posiedziawszy chwilkę koło 
cerkwi, konno pojechała do wodospadu Ugan-su, 
zkąd powróciła około godziny 10-ej. Włościanie i 
w ogóle wszyscy mieszkańcy tej wsi, z zapałem wpa
trywali się w czarującą powierzchowność córki ubó
stwianego Monarchy.

* ( W y j a z d  z P e t e r s b u r g a  k s i ę c i a  
H u m  b e r  ta). Jego królewska wysokość następca 
tronu włoskiego, książę Humbert, wyjechał ze swą 
świtą z Petersburga, w środę, 12 (24) lipca, o godzi
nie wpół do drugiej, zwykłym pasażerskim pocią
giem, do którego dodano dwa wagony cesarskie. 
Księciu towarzyszą do granicy: jenerał adjutant Ku- 
szelew i fligiel-adjutant, kapitan Gawreinow, którzy 
byli przy osobie jego królewskiej wysokości, podczas 
jego pobytu w Rosji. Książę pożegnał się z Najja
śniejszym Panem we wtorek, a teraz udał się do 
Berlina. Wraz z całą swą świtą, przy odjeździe był 
w ubraniu cywilnem. (Rus. Inw.)

* ( S p r z e d a ż  k o l e i  m i k o ł a j  e w s k i e j ) .  
Mosk. H ied. piszą, że podług otrzymanych wiadomo
ści, p. Wajnans, łącznie z domami handlowemi Hope, 
Baring i Rotszyld, uczynił w tym przedmiocie propozy
cje, które zostały przyjęte. Ponieważ rząd zadaleko 
już zaszedł w układach z bankierami, dającymi 300 mi
lionów franków na zastaw żelaznej kolei, pizeto p. W aj
nans ofiaruje dwie eeny: 90 milionów, jeżeli umowa z
bankierami zostanie zerwaną, i 80 milionów, jeżeli dług 
300 mil. przekazany będzie na p. WynanSa do umorze
nia. W  obudwóch razach p. Wynans zobowiązuje się 
złożyć najmniej 15 mil. na naprawę kolei. W ypłaty, 
jak  mówią, tenże proponuje: w miesiącu sierpniu 20 mi
lionów, w styczniu 25 mil. i w marcu resztę. P o g ło 
skę tę korespondenci nasi podają z powątpiewaniem 
jakkolwiek nie tają że takowa pochodzi ze źródła bar
dzo pewnego. W  ogólności w sferach finansowych pe- 
tersburgstich chodzą teraz nadspodziewane w ieści: są 
dzą wszakże, że ważniejsze bieżące interesa muszą być 
załatwione, gdyż minister finansów wyjeżdża w tych 
dniach na długi urlop.

* ( P e r ł y  w g u b e r n j i  n o w g o r o d z k i e j ) .  
W gazecie nowgorodzkiej p. Szuchwołow pisze z Tych- 
w ina: w jednej miejscowości powiatu tychwińskiego do
strzegać się daje zjawisko, zasługujące na uwagę pod 
względem zoologicznym: w rzeceM da, płynącej w po
wiecie tychwińskim, koło wsi Kremenic, i rzeczułce Mdy- 
cy, wpadającej do tej rzeki, znajdują się muszle rzeczne, 
zawierające w sobie perły. Okoliczni mieszkańcy zbie
rają  mnóstwo tych muszli; znnjdujące się w nich perły 
są niewielkiej objętości i nieregularnej formy, ale pó- 
wuększej części pięknej wody; często znajdowano perły 
różowego koloru, a najwięcej natrafiane są muszle ma
jące tylko zarodki pereł.

Ameryka.
* ( Sa n t a - An n a ) .  Telegram z Nowego Jorku, 

donoszący o odmowie ze strony p. Sewarda co do do
pominania się od Juareza o uwolnienie jenerała Santa- 
Anny, zaprzecza w ten sposób pośrednio wiadomości 
o straceniu tego pretendenta, oraz pogłosce o projek
cie wyprawy amerykańskiej, dla żądania zadosyću- 
czynienia za zniewagę wyrządzoną jakoby fladze Sta
nów Zjednoczonych przez aresztowanie Santa-Anny 
na pokładzie statku amerykańskiego. (Nord.)

Aaglja.
* ( W y p r a w a  do M e k s y k u ) .  C o s m o p o l i ta n  

donosi, że armja ochotników, mająca na celu pom
szczenie się za zamordowanie cesarza M a k s y m  i ja ua, 
organizuje się jednocześnie w kilku stolicac
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pejskich. Niepodobna powstrzymać zapału młodzie
ży z wyższych klas społeczeństwa, którzy chcą wziąść 
udział w tej nowożytnej wyprawie krzyżowej. Powia- ; 
dają, że znakomity jenerał amerykański, który wal- j 
czył już w Meksyku podczas wojny z Santa-Anną, f 
wezwany został do objęcia dowództwa nad pomie- i 
nioną armją ochotników. Head-centre czyli kieru- ' 
nek główny mścicieli, znajdować się będzie prawdo- ! 
podobnie w Londynie. (L a  Fr.)

* (K w e s t j a  a b i s y ń s k a ) .  Londyn, 27 lipca . 1 
Na wczorajszem posiedzeniu izby gmin, lord Stanley : 
oświadczył, że układy z królem abisyńskim Teodo
rem w przedmiocie uwolnienia uwięzionych anglików, 
nie przedstawiają żadnej nadziei powodzenia. W iel
kie trudności z powodu drogi przeszkadzają posłaniu 
wyprawy bezpośredniej. Rząd poszle oficerów do 
Adeuu, dla zbadania środków właściwych dla prz ed- 
sięwzięcia wyprawy. (Cor. Hav. Bul.)

A u s tr ja .
* ( R e w i z j a  k o n k o r d a t u )  Mem. dipl. donosi 

z prywatnego źródła, że baron Beust przyjął chętnie 
usługi kardynała Rauschera co do rewizji konkorda
tu. Był on bowiem jednym z głównych twórców tego 
konkordatu, a obecnie ofiarował swoje pośrednictwo 
u dworu rzymskiego. Memorial dodaje: „Kardynał 
Rauscher me przyjąłby na siebie tej delikatnej misji, 
gdyby wprzód nie zbadał usposobienia stolicy apo
stolskiej, z czego można wnosić, że z kurją rzymską 
przyjdzie bardzo łatwo do porozumienia.” (La P a tr .)

A jya.
* (P o r  t y h a n d l o w e ) .  Donoszono już, że 

tajkun nadał państwom, które zawarły traktaty z Ja- 
ponją, prawo prowadzenia handlu w Osaka i Hiogo. 
Późniejsze wiadomości donoszą, że tajkun uzupełnia
jąc ten wspaniałomyślny postępek, kazał wydzielić w 
każdem z tych dwóch miast grunta na własność mo
carstw zagranicznych, gdzie zbudowane będą miesz
kania dla cudzoziemców. W Hiogo oddzielono już 
grunta dla europejczyków, których przestrzeń daleko 
większą jest od podobnej przestrzeni w Yokohama; 
rozciąga się ona bowiem od zatoki przylegającej do 
portu pomiędzy wielką rzeką a wsią Kobi, na 8 kilo
metrów długości. Gruuta ie oddane zostały urzędo- 
wnie d. 18-go maja reprezentantom zagranicznym, 
którzy nakreślili plan równego ich podziału pomiędzy 
każde mocarstwo. Tajkun wyznaczył już także grun
ta, które mają byćwkrótkim czasie urzędownie odda
ne europejczykom w Osaka. (L a  Patr.)

* ( P o d r ó ż  c e s a r z o w e j . )  Paryż, 27 lipca.
Z powodu burzy cesarzowa zmuszoną była wpłynąć 
do portu w Brest. Jeżeii stan morza na to pozwoli 
ma ona odjechać ztamtąd do Cherburga, a po krót
kim pobycie w tem mieście uda się zapewne do Haw- 
ru, dla tego przed niedzielą nie będzie mogła powró
cić do Paryża. Depesza otrzymana z Cherburga do
nosi, że o godzinie 2-ej spodziewają się przybycia ce
sarzowej do tego portu. (La  Patr.)

* (C e s a r  z e w i c z.) Paryż, 2 7 lipca. Zdrowie ce- 
sarzewicza niepozostawia nic do życzenia; wody Lu- 
chon zbawienny na niego wywarły skutek. Cesarze- 
wicz przybędzie z powrotem do Paryża około 4 sier
pnia. (L a  Patr.)

M eksyk .
* ( C e s a r z  M a k s y m i l j a n ) .  Depesza z No

wego-Jorku, datowana 25-go b. m., doniosła, że 
zwłoki cesarza Maksymiljana przywiezione zostały 
do Vera-Cruz, gdzie mają być nabalsamowane. Mem 
dipl. wynurza przekonanie, że wiadomość ta jest 
przedwczesna. (L a  Fr.)

P r u s  y .
* ( K w e s t j a  p r z y m i e r z y ) .  Berlin, 26  lipca.

N . treus. Z . ogłasza artykuł, w którym krytykuje i 
odrzuca dziwaczne usiłowania dzienników w celu wy
krycia przymierzy zawartych lub prawdopodobnych, i  
Artykuł ten kończy się tak: „Najlepszem przymie
rzem dla 1 rus jest jej wyborna armja, połączona 
z armją zwuązku północno-nieinieckiego, i, jak spo
dziewać się należy, z armją państw południowo-nie- 
mieckich, oraz pomyślne położenie finansów prus
kich. iru sy  powinny być niezależne w swych spra
wach międzynarodowych: wojna i pokój zależeć beda 
w takim iazie od większości parlamentarnych Po
szukiwanie niespokojne przymierzy jest przeto zby
teczne. Jeżeli przymierza te są naturalne, nie omi
ną one nas. Lecz w takim razie, będą one, nie doświad
czeniami mniej więcej ryzykownemi, lecz konieczno
ścią, która stanowi, jak wiadomo, najlepszą spójnie 
przymierzy.” (Cor. Hav. Bul.) * 1 J 6

Wiochy.

pieza. Do tej chwili, proklamacja ta nie wywarła, 
jak się zdaje, żadnego wrażenia, albowiem na żadnym 
punkcie państwa kościelnego spokojność nie została 
naruszoną.

* ( P r o k l a m a c j a  r e w o l u c u j n a ) .  A W  ogła
sza tekst proklamacji junty narodowej rzymskiej no 
wołującej do broni dla obalenia władzy świeckiej p«-

D z ie n n ik a  W a rs z a w s k ie g o . 
Lwów, 23 lipca.

Policja prażska przeciw językowi ruskiemu.— Dziełko topo 
graficzne o Galicji.—Protestacja D ziennika  JLioowskieqo — Wt- 
rok w procesie Epstejna. ł

Wspominałem już, że czesi między innemi środ
kami przeciw germanizowaniu, zaczęli z rodzajem o- 
stentacji używać języka ruskiego. Poseł z Pragi 
czasopismo polityczne, otworzyło nawet osobną ru- 
brykę dla ćwiczeń lingwistycznych, w których w 
sposób bardzo przystępny uczyło swoich czytelników 
języka ruskiego. Dyrekcja policji prażskiej dopa
trzyła w tym nowym pedagogicznym kierunku orga
nu^ politycznego, zamach na bezpieczeństwo i spokój 
państwa austrjackiego, i zabroniła dalszych publika- 
ciJ gramatykąlnych, motywując zakaz tem, że studja 
gramatykalue leżą po za obrębem programu dzien
nika politycznego, jakim jest Poseł z P r a g i , Zdaje mi 
się, że takt ten niepotrzebuje żadnego komentarza.

Przed kilku tygodniami ukończył kapitan S. druk 
dziełka o topografji Galicji, które tutejsze władze—a 
na odwołanie się autora i ministerjum wojny, sprze
dawać zakazało; powodów tego zakazu łatwo się do
myśleć. Autor z rzadką otwartośzią odsłania słabe 
strony strategicznego położenia Galicji, mianowicie 
wschodniej.

Dziennik lwowski protestuje w sposób jemu właś
ciwy przeciw doniesieniu Inwalida, jakoby był orga 
nem słowianofilów w Galicji. Najciekawszem jest w 
tej protestacji przypuszczenie, że Oaz. Nar. wie o 
zrodle mistyfikacji Inwalida, i że ona podchwyciła 
sposobność aby Dziennik lw ow skie  opinji antipansla- 
wistów skompromitować.

Epstejn magik, został skazauy za porubstwo na 2 
lata ciężkiego więzienia i na zapłacenie pannie K. su- 
my 5,000 guldenów. Dwóch sędziów oświadczyło się 
za uwolnieniem obżałowanego, dwóch uznało go win
nym, szalę na niekorzyść p. Epstejna przechylił pre- 
2ydujący. Powszechnem jest dzisiaj przekonanie: że 
słynny magik i brzuchomówca padł ofiarą wyrafino
wanego oszustwa. Wyrok wypadłby prawdopodobnie 
inaczej, gdyby nie to, że zupełny brak funduszów 
zniewolił obżałowanego powierzyć obronę swoją ad
wokatowi z urzędu mu dodanemu. ^ /

Lwów 23 lipca.
W ykłady języka ruskiego na wszechnicy lwowskiej. _

Lfazeta toruńska.—I? inąnse.
Jeden z tutejszych młodych, literatów zamyślana 

wszechnicy lwowskiej, wykładać jako docent prvwa- 
ny, język ruski z wykładem polskim;-dotychczas 
znaczna ilość młodzieży ruskiej a jeszcze znaczniej
sza polskiej, zgodziła się do uczęszczania na te lekcje 
W ogolę język ruski poczyna u nas stale się przyj
mować; wszystko bowiem widzi konieczność władania 
takowym.

Z powodu rozporządzenia wyszłego w Prusiech, 
ażeby dzieci niemieckiego pochodzenia bez wyjątku 
uczyć języka niemieckiego, oświadcza Gazeta toruń
ska, że w takim razie na następnej wystawie etno
graficznej w Moskwie, niezawodnie i polacy się znaj
dować będą; z tego widać jak często polonófile zapo
minają o tajemnicy swego celu; wszak trąbią, że 
co czesi czynią obecnie, o tem polakom jakopąsłanni- 
kom Opatrzności ani myśleć się nie godzi.

Zły znak dla finansów naszych: —kurs złota i sreb
ra codziennie idzie w górę, a papiery rządowe coraz 
bardziej bywają zbywane. — Do tego miało się przy
czynie sprawozdanie ministra finansów, który poraź 
pierwszy odkrył prawdziwy stan finansów naszych- 
niemniej i to miało się przyczynić, że podatek docho
dowy od wszystkich obligacij rządowych ma być zna
cznie podwyższony tak, że zamiast 7% które się obe
cnie jako od dochodu odsetkowego opłaca, na przysz
łość wynosić ma 2 5 -2 7 %  czyli zamiast 5%  otrzy
małby posiadacz obligacji 3 '/„% ;—co wypadnie na 
jedno jak gdyby procent od obligacij był redukowa 
ny lub po prostu powiedziawszy przysłowiem nie- 
mieckiem: „Masch mir den Pelz, nur mach ihu nicht
I1&SS. y

Zurich, 21 lipca.
n,-?Tyk„rJ C!e składu fałszywych asygnat w Paryżu; aresztową 
ma i podejrzenia z tego pow odu.-Składki na ułatwienie zło- 
czyncy Berezowskiemu ucieczki z więzienia i wystawienie mu 

-pom nika-A dw okat Arago dostępuj! łask i iaszczytów od
^czanow sld  — D ąbro^b i.Z'a  ̂W°je “ny towarzyst" - J e n e r „ ł

kilku dlliami P ° l i c -ia  Pat7 zka Odkryła na 
Bat gnoles przy ulicy Lagille Nr 14, w mieszkaniu 
eksdygmtarki Musiałowiczowej, skład rozmaitych 
tałszywych asygnat własnością komitetu centralnego

będących, skutkiem czego, tak owa pani Musiałowi- 
czowa, jak również blizcy jej znajomi, oraz wszyscy 
pod powyższym numerem domu zamieszkali ucieki
nierzy, zostali aresztowani i uwięzieni. W  ogóle u- 
więziono w tej brudnej sprawie 15 osób, pomiędzy 
któremi znajdują się: członek komitetu centralnego 
Stanisław Jarmund i dymisjonowany redaktor „Nie
podległości,” profesor szkoły batingnolskiej — Ale
ksandrowicz. O zdradę i denuncjowanie policji skła
du asygnat, komitet podejrzywa jenerała-sztyletnika 
Gillera, a to z powodu, że ten oddawna żył w wiel
kiej niezgodzie z Musiałowiczową i w jednym z nią 
mieszkał domu, że wiedział gdzie są ukryte asygna- 
ty i, najważniejsza, że w wilję dnia w którym odkry
cie pomienionego składu i aresztowania osób miały 
miejsce, jenerał jakby uprzedzony o tem co ma na
stąpić, zabrał swoje manatki i wyjechał z Paryża na 
wieś. Asygnaty które Bulewski i ober-policmajster 
Langiewicz, wyekspedjowali z Bazylei do Konstanty
nopola (o czem było w poprzednim moim liście), 
pochodziły także z ufic.y Lagille.

Powyższe wiadomości zakomunikowane nam zo
stały pod dniem 17 b. m. przez członka komitetu 
centralnego Bolesława Swiętorzeckiego.

Przewódcy gminy socjalistopatów słowiańskich w 
Genewie i bandyta Ignacy Chmieliński, zarządzili 
w całej Europie pomiędzy swymi zwolennikami— 
zbieranie składek, na koszta ułatwienia Berezow
skiemu ucieczki z więzienia i wystawienie temuż ło
trowi pomnika za to, że nikogo ze swych wspólników, 
w zbrodni zamachu na życie naszego ukochanego 
Monarchy,—-nie zdradził i całą winę przyjął na sie
bie. Pomnik Berezowskiego ma być pomieszczony 
w drugim dziedzińcu szkoły batignolskiej, dla przy
kładu młodszemu pokoleniu do naśladowania.

Komitet centralny, rząd narodowy wygnanej Pol
ski i Mordka v. Mieczysław Kapłon (naczelnik sto
warzyszenia braci polaków wyznania mojżeszowego 
w Szwajcarji), postanowili (nb. każdy oddzielnie) ob
darzyć adwokata Arago jakiemi kosztownemi upo
minkami, za jego energiczną i rewolucyjną obronę 
spiawy zbrodniarza Berezowskiego. Na kupno tych 
kosztownych upominków, zostało również zarządzo
ne. obieranie składek. Jenerał-blagissimus Mierosław- 
ski ofiarował temuż panu Arago, swój portret (w ko- 
stjumie kosyniera) i patent na demokratę; inne zaś 
bandy, jako to: drużyna, towjańczycy, załoga oślo- 
górska, zjednoczenie narodowe etc. e t c , ograniczyły 
się na przesłaniu mu {p. Arago) zbiorowych piśmien
nych podziękowań i braterskich pozdrowień.

Wszystkie podwładne rządowi wygnanej Polski 
towarzystwa rewolucyjne, tak w Szwajcarji jako i w 
innych krajach, stosownie do zapadłej w miesiącu 
kwietniu r. b. na kongresie emigranckim—uchwały 
podzielone już zostały na dekady wojenne, których 
jest 22. Towarzystwa: naukovre czyli niedowrarzonvch 
głów, kasy oszczędności i litewsko-wołyńskich wza- 
jemnopatów, składają razem 7 dekad. "Każda deka
da ma swego naczelnika wojennego i egzekutora 
przez rząd wygnanej Polski nominowanych, których 
głównem zadaniem jest: ćwiczyć teorycznie i prakty
cznie swoją podkomendną dekadę, w sztuce i karno
ści wojskowej. Naczelnicy dekad muszą być koniecz
nie obznajmieni z wojskowością i dla tego na ten u- 
lząd wybierani są prawie sami dezerterzy z rozmai
tych regularnych armij. Podział na dekady nie na
rusza zupełnie ani dawnych statutów ani nazwy to
warzystw.

Przybył tu onegdaj wieczorem z Paryża, jenerał 
uciekinier Taczanowski, w celu zawarcia zaczepno- 
odpornego przymierza z rządem narodowym wygna
nej Polski—i, podobno w zamiarze wyzwania na po
jedynek ober-policmajstra Ibrahima Langiewicza i 
Konstantego Morozowicza, za rozbicie przez nich to
warzystwa bratniej pomocy, które jak wiadomo zo
stawało od dawna pod protektoratem tegoż jenerała.

Jarosław Dąbrowski wyjeżdża w połowie przyszłe
go miesiąca, za fałszywym pasportem, i w nader wa
żnej misji politycznej do Lwowa. q

Paryż, 21 lipca. (*).
Niestałość francuzów— Wizyty dostojnych g o śc i-C esa rz  

sMego*5011 _  * m wojskowych.—Proces Berezow-

P. Bismarck doskonale określił niestałość narodu 
francuzkiego. Z początku oburzenie z powodu losu 
Maksymiljana było powszechne, teraz mówią, że Ju 
arez- bronił swej ojczyzny. Berezowskiego lud o ma
ło co nie rozszarpał w chwili zamachu, teraz słychać 
że może być nie jest tak winnym! Zupełnie jakby 
rząd dla swych celów kazał zmieniać zdanie. Mimo- 
woli przypomina się wiersz Lermontowa: „ I chce sie 
powiedzieć wielkiemu najazdowi, Tyś nędzny i pusty 
naród.

(*) Ten i następny list wzięte są z Warsz. Dniew.
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Wp7 orai urzvbvl krffl portugalski. Ten sam szwa- , Berezowski zesłany zostanie m edoCayenny lecz do 
d r i m  u ł a n ó w  mu towarzyszył, i te same dworskie ka- i Nowej Kaledonji, co na jedno wyniesie. Oczekuje on 
aron ułmm  ̂ QnTnpi (lrof]zp \y  Londynie su ł- i w Mazas na transport skazanych, którzy posłani zo-

X ,
” 7 h;(łv po tei samej drodze. W Londynie su ł- j w Mazas na transport skazanych, 

tana przyjmowano*lepiej ni* tu: lud tłoczył się na , staną do Brest, 
placu Trapalgar tak, że nie było gdzie szpilki umie- i   - ------ - --------------------------------------
ścić. Kiedy tu powróci, nie będzie nigdzie tłoku. j F R Z m  W O D N I K  WARSZAWSKI. 

Polacy mówią o Napoleonie że jest feniksem, zm ie- jj  — _— _ -
n i a j ą c y m  bezustannie kształty, tak że nikt nie m oże : * (N o w e  d z ie ło ) .  Zeszyt 14 Historji rzymskiej
wiedzieć, czego on chce. j Momsena, tłumaczonej przez T. Dziekońskiego, wyszedł

Zjechały się tu muzyki wojskowe zagraniczne, j  z druku, i prenumeratorowie odebrać go mogą w księ- 
W idziałem  naszych kawalergardów, a w ogrodzie tuj- 1 garniach i kantorach, gdzie wnieśli opłatę. Zeszyt 15-ty 
lerviskim  biegano tłum em  za pruskiemi czerwonemi wyjdzie dnia 10 sierpnia r. b. Ktoby z prowincji nade- 
kaskami W idowisk więcej więcej niż chleba, cho- ; s}ai r8. g, lub w dwóch ratach pod adresem J. Ungra 
ciaż krói po królu przywożą tu pieniądze. wydawcy, otrzymywać będzie zeszyty w miarę wyjścia,

Polacy zamierzają w ogromnej ilości i franco'
rozrzucić proces Berezowskiego. Idzie o to, czy ma >
ją  do tego prawo. Przewidując mowę Arago, nałe^ - 1 W a r s a w i i ,

(Lipca.aula 18
K a l e n d a r z  

We wtorek, 30 lipca, — śśw. Abdona i Senneny.—

S t a n  p o g o d y  

Dziś z rana 9°6. R. ciepła.
Wczoraj.

ło  dostarczyć prokuratorowi środki do odpowiedze 
nia na mowę, kiedy nie było nic łatwiejszego, jak po- , 
wtarzać ciągle Berezowskiemu, iż m ógł trafac w cesa
rza Napoleona.

23 lipca-
K ra d z ie ż . Cesarzowa i k siężn a  Klotylda. — Aresztow a- j g j 0 ^ ce w8ch. o godz . 4  m in . 18 ; zach . o godz. 7 ra. 5 3 .

m a.—P. R ouher.—A resz t za  długi. f0Tlcjer) * W e  ś ro d ę , 31 lip c a , — św . Ig n a ce g o  L o jo li W . —
D„ kasjer kredytu ziem skiego (Credit fonc.erL j J  P min Złich. 0 dz. 7 m. 5 1 .

znikł z kilkoma mdjonami. Dawno już fałszował w , oionce woo b __  ’...... ......
księgach, lecz nic nie widziano.

Cesarzowa Eugenja wyjechała do Hawru, a z tam- | 
tąd do Anglji, aby nie być w konieczności pełnienia j 
obowiązków gościnności względem królowej portu- J 
galskiej, siostry księżny Klotyldy, z którą to ostatnią 1 Bar01Jietr w ̂ m e ta c h
nie jest w dobrych stosunkach. Małżonka księcia j T eraom 8tr  Eeaum
Napoleona powszechnie jest szanowana, a cesarzowa j s Łac nieba
zarzuca jej głównie to, że wychowuje swe dzieci po i ----------
prostu, cotnme une bourgeoise. ! największe ciepło +  14°8, R. Najnuuąjsse ciepło 8 0 U.

Z powodu tajnego stowarzyszenia L a  ligue du  me- ] — —
pris , było kilka aresztowań. Aresztowano także na j Wysokość wody na Wisie stóp 5 cali-,
wystawie dwie osoby, rozmawiające zbyt liberalnie. 1 ------------------ --------- -

Djamentowe oznaki i pochlebny list cesarza do p. ;
Iłouhera, sprawiły mu nie tyle zadowolenia, ile wy- i 
zdrowienie jego wnuczki W ells-Lavalette.

Chociaż sprawozdanie komisji senatu o zniesieniu j 
aresztu za długi, przemawia na korzyść projektu, 
prawo to jeszcze nie wychodzi z senatu, z powodow

o goeiz. •> a ranami o god. 4 po poł

"46.5 
+  13“1

pochmurny

744.7

pochmurny

żeńskiej 24; starozakonnyćh: męzkiej 9, żeńskiej 9, 
razem 73.

* L is ty  n iew łaściw ie do skrzynek  pocztowych w ło
żone, w d. 1 1 (29) b. m., pod adresem, a mianowicie: 
Małachowski w Ostrogu, Frejman w Wenden, Elkisz w 
Brześciu Lit., Hejnrichson bez oznaczenia miejsca, Ko
walewski w Rybinsku.

Ceny targowe.
dnia 17  (2 9 )  lipca 1 8 6 7  roku.

RODZAJ PRODUKTÓW Czetwert Korzec o d_ do
rsr. kop. ruble sr. i kopiejki

Pszenica ................................ 13 92 8 8
6

70
30Zyto........  ............................ 10 8

Jęczmień................................
4 SO 2 70

—

Kartofle................................. 2 40 1 20 1 50
Pud siana od kop. 25 — 30. Pud słomy od kop. 30.

D o w o zy .  Pszenicy 34; Żyta 2 3 ;  Jęczmienia —;
Owsa — czetwerti.

Wiadro okowity od rs. 4 kop. 2 do rs. 4 kop. 8 
Garniec „ od rs. 1 kop. 34 do rs. 1 kop. 36

KTJF.S G IEŁD Y  W A R S Z A W S K IE J. 

dnia 18 {80) Lipca 1887 r.

MONETY.

P ół-Im perja ły  R o s y js k ie .....................
D ukaty  H oleuderakie nowe ważno .
F rydrychsdory  P ru sk ie .......................
P ru sk i K u ran t sa 100 t a l ...................

które trudno przeniknąć. K .
Paryż, 24 lipca.

Polityka fantazyjna, zalecana p rzez  pewne dzienniki.—K ról 
Dortu»alski i jego przodek Alfons V .— M uzyka kaw alergar
dów.— D rukarnia polska wystawiona na sprzedaż. Legion 
cudzoziem ski.—Berezowski.

Niektóre dzienniki francuzkie i polonofilskie u trzy
mują, że mowa jest jakoby o porozumieniu pomiędzy 
Francją, Anglją, Austrją, Turcją i W łochami, przeciw 
Niemcom i Rosji. Jest to polityka czysto fantazyjna. 
Anglja, jak tego dowodzą aż nadto argumenta jej 
mówców, nie ma najmniejszej ochoty do narażania 
się wraz z Francją na wojnę europejską. Austrją, po
mimo zręczności barona Beusta, nie Została jeszcze  
zreorganizowaną na trwałych podstawach. Turcja nie 
może przynieść żadnej korzyści, gdyż sama przeciw
nie potrzebuje pomocy. W e W łoszech wreszcie, opi- 
nja publiczna jest bardziej niż kiedykolwiek nieprzy- 
jaźnie usposobiona dla Francji. Po całych W łoszech  
krążą karykatury i pamflety jak najgwałtowniejsze 
przeciw Napoleonowi III, z powodu zgonu cesaiza  
Maksymiljana. Dodać do tego należy i to, że opinja 
publiczna w Bawarji spogląda złem  okiem na wizytę 
m łodego króla bawarskiego w Paryżu.

Młody król portugalski i jego małżonka, zwiedza
ją  Paryż we wszystkich jego szczegółach. Cztery b liz- 
ko wieki temu, inny król portugalski, Alfons V. zw ie
dził Paryż. Król francuzki Ludwik X I um ieścił go w 
domu kupca korzennego, który miał wspaniałe apar- 
tamenta. Dziś, m ieszkanie u kupca korzennego za
stąpione zostało korzystnie mieszkaniem w pawilonie 
Marsan.

Kapela naszych kawalergardów otrzymała drugą 
nagrodę na konkursie muzyk wojskowych. Zwróco
no wielką uwagę na wyborne kierowanie ♦ tą kapelą 
przez p. Doerfelda. Pierwszą nagrodę uzyskała kapela 
pułkowa austrjacka, zostająca pod kierunkiem p. 
Zimmermanna.

Komitet reprezentacyjny naszej emigracji pozba
wiony jest wszelkich środków materjalnych. Stara się  
on obecnie sprzedać drukarnję, którą posiada w Hot- 
tingen, lecz nikt niechce jej kupić, gdyż w Szwajcarji 
drukują prawie wyłącznie po niemiecku. Przeto sam 
tylko Giller zrobił dobry interes na sprzedaży tej 
drukarni.

Około dwudziestu naszych wychodźców udało się  
do Algierji, dla zaciągnięcia się do organizowanego 
tam legjonu cudzoziemskiego.

W i d o w i s k a .
W IELKI TEATR. -  D ziś , Yioleta. 
t e a t r  ro zm a ito śc i. -  Jutro, Kobiety z ka

mienia. Panna Górecka i pan Krogulski, uczniowie tu
tejszej szkoły dramatycznej, przedstawią role główne.—^
Wczoraj, dawano Przysługa; Apetyt i zaloty ; Chłopi j 
arystokraci, było osób 190.

ELDORADO (przy ulicy Długiej) . —D z iś  i  codzien
nie , wystąpienie p. Ooosz z towarzystwem SpieW&hÓW 
francuzkich. — Początek o godzinie 7 %. —  Wczoraj, 
było osób 254.

ALKAZAR FRANCUZKI (dawniej Ode.m— na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu). —  D z iś  i  codziennie, Przed- 
siaw ienie śpiewaków francuzkich. — (Początek o godz.
7 -ej).—  Wczoraj, było osób 144.

TIYOLI. — D ziś  i  codziennie, przedstawienie trupy 
Śpiewaków niemieckich, pod dyrekcją p. P łam becka .—
Początek o godzinie 7 ‘/a-

W YSTAW A TOW ARZYSTW A ZACHĘTY SZTUK 
PIĘKNYCH (w hotelu europejskim). — Codziennie o€ 
godziny 10 z rana do w i e c z o r a . -—Gaca wejścia kop. 15; 
w niedziaio zaś i święta kop. 5.

W YSTAW A OBRAZO W i STAROŻYTNOŚCI p. 
Sulatyc.kiego (na Podwalu w domu Dyzmanskich).— Co
dziennie od godziny 10  ra n o  do 4 po połndnm. -  Cena 
wejścia kop. 10.

NA PLACU NALEW EK. Codziennie, PANORAMA 
K a ro la  Fejta, • -  zawierająca rożne widoki i epizo
dy z wojny między Austrją i Prusami.

P A P IE R Y .
(bez w artości kuponu)

O bligi S karbu  aa rs. 100....................................................
B ilety  Skarbu  K ról. Pol. z& rs. 100...............................
Obligacjo Cząstk. * r. 1835 po *s»p. ó«X) za s s tu k ę . .  
C ertyfikaty  B auku  na O blig . Csągt. lit. A po słp.

300 aa s s tu k ę ................................................. ....................
L it. B po słp. 200 sa sstu k ę  z kuponom ....................
„  „  „  boa k u p o n u ................ . . .

Listy Zastaw ne I l l -g o  O kresu  Jserji 1-ej r.a ra. 100. 
Ajiaty Z astaw ne I ii -g o  O kresu S erji 2-ej za rs.100*)
L isty  likw idacy jne za rs. 100*)........................... .........
Dor/ody Kom. Centr. L ikw id . za rs. 100 R s..............
6 pożyczka roasyj. S tig litza  % r. 1854 za rs. 1 0 0 . . . .
6 pożyczka roasyj. S tig litza  z r. 3855 za r i .  1 0 0 .. . .
B ilety  B anku  Ces. Roa. z r. 1860, za rs. 100............
Met&liki L u tow e za rs . 100....................................w.........

„  S ierpniow e za r3. 100........................................
R osyjska pożycz, prew . t  1865 rs. 100...........................

„ „  „ 1866 „ 100 . . . ...................
Akejo G łów nego Tow arzystw a R osyjskiego dróg że

laznych rs. 125..................................................................
1 O bligacje G łów n. Tow . Ros. D róg Żel. p o ftank  2000

za rs. .100......................................................
A kcjo D rogi Żel. W ar.-W ied . br s*tuke 
Obligacjo D rogi Żel. W ars*.-W ied. po f t

g z u ik ę . ............................ .............................................
A kcje D rogi Żel. W arsz.-B ydgoskiej aa rs. 100 . . .
A kcje Żeglugi.. Parów . K raj. rs. 300...............................
A kcje D rogi Żel. W arss.-Terespolskiej sa rs . 100. . 
A kcje Drogi Żel. łab. Łódzkiej rs. 100.......................

W EXLB.

, po frank . 500 *a

' * Przvjechali do Warszawy: jenerał-major: R ejn- 
th a l, z ' I wangrodu. — wyjechali: jenerał-maj or o wie: 
E rn ,  do Radomia; Czyś, do m. Suwałk; Sum arocki, 
do Pskowa, i Sobolewski do Ciechocinka.

* W dniu wczorajszym przyjechało koleją żel. warsz.- 
wied. i warsz.-bydg. osób 371, wyjechało osób 2 7 7 ; -  
koleją żel. petersb.-warsz. przyjechało osób 11 , ^7J® 
chało osób 130; — koleją żel. warsz.-teresp. przyjechało 
osób 89, wyjechało 79; — statkami parowemi przyje 
chało osób — . wyjechało esób 31; w ogo e przyje 
chało osób 1221, w tej liczbie z zagranicy ‘ , wyje 
chało 1100, w tej liczbie za granicę 97.

* Dnia 17 (29) b. m. chorych w ośmiu cywil, szpi
talach: przybyło 63, wyzdrowiało 77, ”™ar 0 . ’ P°"
zostało 1541 (mężczyzn 690, kobiet ), z nic w
szpitalu staroza,konnych mężczyzn , “0 18

* W dniu 17 (29) bież. mies. i roku, u r o d z i ło  S ię  
chrześcjan: płci męzldej 22, żeńskiej 17, starozakon- 
nych: płci męzkiej 2 , żeńskiej 1, razem 4 2 ; -  z a  
w a r ł o  śluby małżeńskie par: chrześcjan: 5, staroza  
konnych'. —; u m a rlO : chrześcjan-. płci męzkiej 31

Borlin  ......................................10« T»l.

W ro c ła w .. . .  .............................  >»
G d a ń s k ............................................. » •» ,
H am burg ..........................................8°? *• “ j*
L o n d y n ............................................ ‘
P a r v i   J^rank.
m ilk ': : :   A-
P e te r s b u rg .....................................  '  r*

M o sk w a............................................ ” ”*

x m. 
k. t. 
2 m.  
2 ru
2 ci.
3 m. 
’2 ca. 
2 m . 
1 m. 
k. t. 
1 m. 
k. t.

Żądano | Płacono
Rs. K . | R s .| K .

— - —  I
— — __
— — — __

_
1 ~ — — —.

— —

— - — __
— — — -w
— — _
80 33 79 83
70 50 70
68 33 68 —
— -
— — —
— — _

80 — 79
__ 100 47
_ 4 0 . 25

112 51) .112 -
i 08 67 1O8 33

- - - •-
— — —
— —

55 67 55 33
— —* - -
86 — 85 —
84 —

108 46 «C8 30

__
[08 37 108 15

— — __
7 30 7 35

89 40 88 80
86 ■10 -  ł
— —— —

100 17 100
99 25 — __
— — —

•  W artość kuponu bi«i. od Listów  Z astaw nych .........
• od L istów  L ikw idacyjnych.

rs. -  jt. 42%  
r*. — k e s y ,

KOKSA TE LEG R A FIC Z N E 

A j e n t d i y  R u d o l f  ż  O k r ^ t 

t  Berlina, d . 17 (29) Lipca 18 6 7  ro i« .

Z BERLINA

6-ta Poiyenka R °8J J ® ^ .........................
O bligacje Skarbow e 4  .............................
L isty  Zastaw ne 4 % .. . • .........................
B ilety Banku R o sy jsk ieg o .....................
W eksle na W a rs * ą w ę .. .   .............

P e te rsburg  3 ty g o d n ...........
” 3 m iesięc»ny . .

Londyn 3 »
Pary* 2 »»
łlam burg  2 „
W io d eń  3 «,

Koleje R osy jsk ie ..........................................
Kolej Terespolska • • - ; • • • • • • .................
j t0 W arszaw sko-W iedeósfca  .
Ldaty L ik w id a c y jn e ..  .................................

Nowa p o iy c s k a  p re m jo w a  1 -e m ............
„  m m 2 -om ...........

p łacą

Zyto na t a r g u . . . .  
dto „ dostaw tj .

X W IE D N IA
W eksle na L o n d y n ...........

t> H am b u rg .............................
>i P a ry ż ....................................

Pożyczka N arodow a..............................
6%  M eta lik i..............................................
A.kcjo B an k u  K redy tow ego ...............

Z PA R Y ŻA .

R enta 3»/0.............................................................
R en ta W ło s k a ..................................................
Akcjo K redy tu  R uchom ego.........................

Z LONDYNU

3*/, Papiery (Consols)

w jestem

59
•3V«
67 V* 
83*/« 83
92 %  
yi

78’/ ,
77

57 '/,
4?
9&V, 927* 
69 

? 7U

127 50 
94 80 
6" 70 
67 60 
67 .tO 

i 81 10

68 80 
4 J 20335

9 4 %*
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OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.
U W I A D O M I E N I A .

(N. D. 3971)- /fenapm aJM etim b  Top?ooA ti .
u  M upytpaK m yjrb.

Ha OCHOBMliH 145 CT. Ń ct .  r ip O M . ( C b .  i 
3aK. t .  XI), crótHB.ifleTb, h t o  14- ro  cero  Iw- \ 
h h  nocTyriH/io ht, oHbiń npomeHie ®a6pii- 
K am a (heaim iana Ko3/ioncKaro, o BW/janlł [ 
ewy 10-Tii a-BTi efi npnBii/ier iH Ha us<.6pu-  j 
TeHHbiii hmt. annapaTT. 4 1 3  nepeTonKH ca -  j 
Aa, ynorpeó.iHeMaro bt, Mii/ior.apeHHi.iMT, i 
np0H3B04CTBl>. i

1'. BapiuaBa, 23 Iw hb  1867 r o 43 .

(N . D. 3972). / I f iu apmuM&itm'b T o p tu e .iu  1 

u M iit/t/tfiaKim/pz,.
Ha ocHOBaHin 145 er. Ńc t . lip o m . (Cb - 

3aK. t .  XI;, oó-bHB/iHerb, h t o  3 1 - ro  Maa ce- | 
r o  r o 4 a n o c iy n H a o  bt> oHbiń npomeHie C-- j 
I leTepóyprcK aro  1-ń r n a b 4 in  K ynua Iocn<ta ! 
IloHJKHCa 0 BH4 aHli HHOCTpaHLiy ElMMeTT. i 
K b h h m .  5 - t h  .i-BTHeH npHBH/ieriu na oco6a- | 
r o  ycrpońcTBa siaiioMeTpT.. 1

r . Bapm aoa, 23 Iwna 1867 ro4 a.

(N . D . 3973). rfenap tH H M enm  T o fte o e ju  j 
u  M aw jifiuK m yp'b.

Ha ocHOBaHin 145 c t .  A c t .  llpoM. (C b o43 i 
3 aK. T. XI), oixHB4 HeTb, a r o  2 r o  ce ro  ho- ‘ 

h h  nocT yim ao  bt> ohm h npou ien ie  Be.iHKo- I 
6pllTaHCKHXb n o 4 4 aHHM\b <t>pii4 pnxa IOhtt, j 
H PoóepTa P u n ę  o nM4 aH13 h j i i  5 - t h  h u t -  I 
Heń npMHH.ieriii na ycoiiepmeHCTBOBaHH mh | 
cnocoÓT. npoH3B0 4 CTBa CB-BTH.ibiiaro r a 3a. i

1’. BapruaBa, 23 Iwiih 1867 ro4a.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _______________________________   i

IN . D. 3974). -rle n u p m u M tw iL , T u p to ts .iu  j 
u  M a ity /fia n m yp b .

Ha ocHoBan.iH 145 c t .  A c t .  [Ipoui; (Cb. j 
3aK. T. XI), o 6bHi>4 HeTT>, aro 4  cero  Iw hh  
nocTytiH/iO bt.  ohmh n pom en ie  P. TnpioHa o 
BM4 an-B tim crp au r iy  4 >e4 opy Kpayrny 5 - t h
4 - E T H e ń  n p H B H . i e r i n  h u  y c o n e p u i e H C T B O B a H i e  
BT. y C T p o ń C T B b  n a p 0B030BTi , n p H M U H H . M O e  
T a K J K e  k t ,  n o 4 H e M y  T a w e c T H .

T. Bapiuaaa, 23 Iwhh 1857 ro4 a.

(N . D . 3975). / J enu p m a M tH m b  T u p fo e .iu  
u  M anyspdK m ypb .

Ha ocHo&aHtH 145 ct . Act. l ip o m . iCb. 3aK.
T. X I), ootHBaaeTT., h t o  31 -ro Man cero  ro- 
4 a nocTynHHo bt, ohmh npomeHie C. Fle- 
TepóyprcK aro  1 -ń n i / ih 4 iH K ynpa  TepMana 
UlBapirpoKa o BM4 aH’B HHOCTpaHpy Kapay 
IH a y ,  5 - t h  aUTHeń npiiBH/ieriH na cHoCoót, 
H arp’fiBatiiH B0 4 M bt> Ten4 epaxT>.

T. Bapmana, 23 Iw h h  1867 ro,.’,a.

g  ( N . D . 3976). A e n a p in a .u e n m b  'fa p ro n .a i  
u  M auyrfiaKm yp'b.

Ha ocHOBaHin 145 c t .  y c r .  IIpoM. (CB0 4 a 
3 aK. T. XI), oóbflPHHeTb, h t o  12-ro c e ro  Iw 
h h  n o c r y n n a o  bt> ohm h npom eHie  Apxti- 
TeKTopa Ko4 /iewcKaro Acecopa IIlK/iapenHMa 
o  BM4 aH"E e.My 5 t h  .rETHeń npHHHaerin Ha 
H3o6pT3T«HHyw hmt. r p a a > /ie H y w  óyMary 4 4 a 
Mepnenia.

I’. BapuiaBa, 23 I w h h  1867 T04a.

(N. D . 4249). /S fin u p m u M e u m b ^  T o p ? v e .iu  
w M unyifiaK m yp'b .

I la  ocHOBaHin 145 c t .  A c t - IIpom. (CB0 4 a 
3 aK. T XI), oóbHB.iaeTT, h to  1 6 ro cero  I w 
h h  n o c i y n n a o  bt , ohmh npouieHie EKaTe- 
pHH6yprcKaro  1 -ń rH4 h4 in Kynpa AaeKcaH- 
4 pa MnxanaoBa, o Bb^aafc  eMy 10 t h  a%t-  
Heń dpHBH/ieriH na hobmh cnocoSb  n p u r o -  
T0 B4 eHia Top^HHaio KoKca.

T. BapmaHa, 4  lw aa 1867 ro4a.

(N. D. 4 4 x 8 ) . Sędzia  Komisarz iJ a sy  
Upadłości Jakóba BShm .

Z  powodu zrzeczen ia  się  przez Józefa  
P ozn ańsk iego  Syndykostwa m asy u pad łości 
Jakóba Bóhm  na skutek  rozporządzenia Try
bunału  H andlow ego, w zyw a w ierzycieli wyż 
rzeczonej m asy, aby się  w  dniu 20 L ipca  
( 2  Sierpnia) r. b. o godzinie 5 z południa w 
T rybunale Handlowym w W arszaw ie w domu 
pod Xr. 549 urzędującym  osob iście  lub  przez  
um ocowanych do tego pełnom ocników  staw i
l i  celem  podania kandydatów na Syndyka  
tym czasow ego m asy Bóhm a.

W arszaw a d. 13 '2 5 i L ip ca  1867 r.
F ran ciszek  Galie.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

(N. D . 4 4 1 2 ) .  R tjen t K an ceU rji Z iem iań skie) 
K aliszu .

P o śmierci:
1. T om asza Potockiego, co do sum: o. rs. 

90 , i. rs. 90, c. rs. 41 kop. 70, d. rs. 15, e. rs. 
12 kop. 6 0 ,/ .  rs. 24, y. rs 121 kop. 60, ad Nr. 
6, w dziale III w ykazu dobr Praszka z O krę
gu  W ieluńskiego subintabulowanych.

2. M aurycego M ajorow icza co do w spół
w ła sn o śc i dóbr W ierzchy z  Okręgu Szadko
w skiego .

3. B artłom ieja P araszkiew irz v. P anasz-

kiewicz" co do prawa w ycięcia  i  wybrania 
drzewa w dziale III  pod Nr. 2 w ykazu dóbr 
Koźm in z Okręgu K onińskiego um ieszczo 
nego.

4. A lfonsa Hr. T aczanow skiego, co do w ła 
sności dóbr B iskupice , Kurowo, K urów ek, 
Podbiele,K opojno, D rzew ce, Zagórowo zO krę- 
gu Pyzdrsk iego i G rabieniec z O kręgu K oniń
sk iego, oraz co do kapitałów : a. talarów  
33,453 sr. gr. 22 pod Nr. 5o; b 100,000 ta la 
rów pod Nr. 6 na dobrach L ip ę z Okręgu  
K alisk iego z rygorami pod Nr. 8 i 9 dzia łu  
III, c. r s  28,200 pod Nr. 21 w dzia le  IV  w y
kazu  dóbr Borków  z O kręgu K alisk iego za 
m ieszczonych , z rygorem  pod N r. 4  działu  
III.

5. K atarzyny S idzińskiej, co do k ap ita
łów: a . rs. 900 pod Nr. 8c, b. rs. 600 pod Nr. 
8d, c. rs 3,000 pod-Nr. 14 dzia łu  IV w zkazu  
dóbr L eszczyn  z O kręgu Szadksw sk iego u- 
bezpieczonych.

6. Jana S iedzińsk iego, co do sumy rs. 4,500  
pod N r. 14 działu  IV  w ykazu dóbr L eszczyn  
zahipotekow anych.

7. E ufrozyny K iedrowskiej, co do sam y rs. 
1,350 pod 44 dzia łu  IV  w ykazu dóbr O brzę- 
bin z Okręgu W artskiego zabezpieczonej.

8. L eona  G łoskow skiego, w ierzyciela  su 
my rs 1,446 kop 6 w dziale IV  pod N». 34. 
w ykazu dóbr Czyżew A. B. z O kręgu K oniń
sk iego ubezpieczonej, otw orzyły  się  spadki, 
do regulacji których, term in na dzień 25 S ty 
cznia (6 Lutego) 1868 r. przed sobą w K aliszu  
wyznaczam .

K alisz d. 12 (2 4 ) L ipca 1867 r.
Z enon  Lopusk).

(N. D . 1514). R ejen t K a n c e la r ji Z iem iańskie) 
w Lublinie

Zawiadam ia, iż  na dzień 8 (2 0 )  W rześnia 
1867 r. w yznaczony z o s ta ł term in do regu la
cji spadku po M arcinie Stankiew iczu, w ła
śc icielu  n ieruchom ości w L ublinie, numerem  
hypotecznym  165 oznaczonej i w ierzycielu  
sum y rubli srebrem  cztery ty siące  p ięćd z ie 
sią t na nieruchom ości w L ublin ie, numerem  
hypotecznym  626 lokow anej.

L ublin  d. 28 L utego 112 Marca) 1867 r.
Edward Brodow ski.

L I C Y T A C J E  
I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N- D . 4 0 4 0 .) Z a r z ą d  F inansow y  
w K ró le s tw ie  Pelslciem.

P od aje do pow szechnej w iad om ości, iż w 
drugim  lerm in ie , a m ianow ice: w d. 27  L ipca  
(8  S ierpn ia) r. b. w e C zw artek o godzin ie 12  
w połu dnie , w pałacu Zarządu F in an sow ego , 
odbędzie s ię  licy tacja  in  m in us przez o p ieczę 
tow ane dek laracje  na  dostaw ę ok ołe  7 5 0  sążni 
kubicznych drzew a op ałow ego sosnow ego z po
rzn ięciem , potupaniem  i u łożeniem  w drw al- 
n iach , po cen ie  rs. 9  kop. 95  za sążeń do lic y 
tacji oznaczonej.

K to  od tej c en y  n ajw ięcej ustąpi na  korzyść  
S k arb u , ten u trzym a s ię  przy d ostaw ie  d rze- 
wa-

Y ad iu m  pow inno być z łożon e  w K asie  G łó 
w nej W arszaw sk iej w ilo śc i rs. 1 ,2 0 0  w g o to - 
w iźn ie , w lis tach  zastaw n ych  lub inn ych  p a 
p ierach  kredytow yt h , po ku rsie  do przyjm o
w ania dozw olonym , a k w it K asy  ze z łożon ego  
vadium  przy dek laracji op ieczętow anej w ter
m in ie  do licy ta c ji oznaczonym , z łożon y  być 
w inien  przed godziną 12 w południe.

W arunki w każdym  dniu w godzinach  bió- 
row ych m ogą być przejrzane w W yd zia le  S łu 
żby O gólnej Zarządu F in an sow ego .

D ek laracja  w inna być podaną pod ług n a stę 
pującego wzoru:

W sk u tek  o g łoszen ia  Z srządu F in an sow ego  
w K rólestw ie  F o lsk icm  z dn ia  1 (1 3 )  L ipca r. 
b. N r. 2 3 ,401  podaję n in iejszą  d ek larację , iż 
podejm uję się  dostaw y do pałaców  tegoż  Za
rząd u  w czasie od d u ia  1 (1 3 )  S ty czn ia  1868  
r. do końca Czerwca 1865 r. drzew a op ałow e
go sosn ow ego  w szczapach  o k o ło  7 5 0  sążni 
kubiczn ych  z u łożen iem  w sążn ie, porżnięciem  
porąbaniem  i u łożen iem  w drw alniach  po rs. 
N . Ń . w yraźn ie (w yp isać  literam i cen ę) za j e 
den sążeń , poddając s ię  w szelk im  obow iązkom  
i zastrzeżen iom  w w arunkach licytacyjn ych  
objętym .

K w it K asy  G łów nej W arszaw sk iej na z łożo 
n e  vadium  w ilo śc i rs. 1 ,2 0 0  w yraźn ie rubli 
srebrem  tysiąc  d w ieście  (w ypisać w ja k ie j  m o
n ecie  J dołączam .

Sta»e m oje m ieszk a n ie  je s t  w  N . N . (w y p i
sać  g d z ie ).

P isa łem  w W arszaw ie dnia N . m iesiąca  N . 
1867 r.

(P odpisać czyteln ie  im ie i nazw isko).
W arszaw a d. 1 (1 3 )  L ipca 1867  r 

C złonek Z arządu F in a n so w eg o ,
A. Rogalewicz.

R eferent P rezyd ja ln y , Zaw adzki.

(N . D . 4 2 3 7 .) R z ą d  Guhernjalny Lubelsk i.
N a  zasad zie  u p ow ażn ien ia  K om isji R ządo

wej Spraw W ew n ętrzn ych  z dnia 28  C zerw ca

(10 L ip ca) r. b. N r. 1 5 ,6 7 5 /2 ,5 2 7  pod aje d° 
publicznej w iadom ości, iż w dniu 2  (1 4 )  S i e r 
p n ia  r. b. o god zin ie  12 yi południe wr sa li .po
sied zeń  Rządu G ub ernialnego odbywać s ię  b ę 
d zie  przez op ieczętow an e dek laracje  licy ta c ja  
na entrepryzę budoivy kan ału  rturow anego  
przy w ięzien iu  L ubelsk iem  in m inus od sum y  
an8zlago\vej rs. 1 ,467  kop. 2 3 % .

K aż y  przeto m ający z i m iar u b iegać  s ię  o 
en trep ryzę  w spom nianą w inien złożyć  na ręce  
S ek retarza  Rządu Gu ern ia ln ego  dek laracje  
op ieczętow an e do god zin y  11 w południe dnia  
2 (1 4 ) S ierp n ia  r. b. z dołączeniem  w środku  
kw itu  k asow ego  na złożone vadium  rs. 150.

B rak  tak ow ego  kw itu stanow ić będzie  n ie - \ 
w ażność d ek la ra cji, sk ładan ia  bowiem radium  
w g o to w izn ie  n ie  j e s t  dopuszczone.

S zczegó łow e  w arunki licy ta cy jn e  ja k  ró
w nież plan i a n sz la g  na budowę w spom nkńie- 
go  k an a łu , pvzejrzane być m ogą w W ydziale  
W ojsk ow o-P o licy jn ym  R ządu G ubernialnego  
L u b elsk ieg o  w godzinach służbow ych w yjąw 
szy  N ie d z ie li Św iąt uroczystych , 

f D- k laracja w inna być pisana pod ług niżej 
j dom ieszczonego  wzoru na stem plu  bez żadnycn  
! skrobań i popraw ek, zastrz' żeń , d ok ład n ie  la -  
! k iem  zap ieczętow an a i zaadresow ana ja k  n a - 
j s tęp łije:
, Do R/.ądu G u b ern ia ln ego  L u b elsk iego , d e-  
I k laracja  na budowę kanału przy w ięzien iu  
! L u b elsk iem  w dniu 2 (14) S ierp n ia  1867 od- 
! być się  m ającej.

W zór do dek laracji.
W sk u tek  o g łoszen ia  R ządu G ub ern ialnego  

L u b e lsk ie g o  z dn ia  6 (18) L ipca r. b. N . 4402  
podaję n in ie jszą  d ek la ra cję , iż podejm uję się  
en trep ryzy  budowy kanału m urow anego przy  
W ięzien iu  L u b elsk iem  za sum ę (tu  w ypisać  
sum ę literam i i liczbam i) poddając s ię  w sz e l
k im  obow iązkom  i zastrzeżen iom  w w arun
kach  licy tacy jn ych  ob jętym , które dobrze m i 
są w iadom e.

Kw it  K a sy  N . na z łożon e  vadium  rs. l5 0  
dołączam  (o  któr go  o d esłan ie  na mój k oszt  
do N. lub o zatrzym an e on ego  do osob istego  
m ego z g ło szen ia  s ię ) w razie n ieutrzym an ia  
s ię  na licy tacji upraszam .

S ta le  m oje zam ieszkan ie  w N.
P isa łe m  w N . dn ia N .
(T u  podpisać w yraźn ie im ię i  nazw isko.)

Lublin d. 6 ,(1 8 )  L ip ca  1867 r.
R adca W ydziału  W ojsk ow o-P o licy jn ego  

M ejer.

(N. D . 4 4 1 9 ). R z ą d  G uberntalny Stealectci.
Podaje do pow szechnej w iadom ości, że  na 

zasadzie upow ażnienia K om isji Rządowej 
Przychodów  i Skarbu z dnia 13 (25) K w iet
nia b. r. Nr. 4720/1541 oraz na m ocy p osta
nowienia U rządzającego K om itetu z dnia 30  
K w ietnia (12 Maja. 1866 r. w biurze R ządu  
G ubernialnego S ied leck iego w Sali posiedzeń  
w dniu 17 (29 ) Sierpnia 1867 r. o godzinie 12 
w południe odbywać się  będzie  g łośna licy ta 
cja na sprzedaż łą k  po k lasztorze k sięży  
Reform atów w m ieście B ia ły  Pow iecie B ie l
skim położonych m ających obszerności mor 
gów  9, prętów 198 od sumy rs. i 894 kop. 44.

M ogą także ubiegający się  o kupno sk ła 
dać w biurze R ządu G ubernialnego S ied lec
kiego op ieczętow ane deklaracje do godziny  
12 w południe dnia wyżej oznaczonego, które 
to deklaracje będą rozp ieczętow ane do ukoń
czen ia  licytacji głośnej.

K ażdy ubiegający się  o kupno wyżej wy
m ienionych łą k  obow iązany je s t  z ło ży ć  w 
k asie  G ubernialnej lub Okręgowej vadium w 
gotow iźnie lub w listach  likwidacyjnych albo 
też  innemi papieram i Cesarstwa lub K ró le
stw a lub listam i zastaw nem i Tow arzystw a  
K redytow ego Z iem skiego pod ług  nominalnej 
ich  w artości w sum ie wyrównywającej 1 /, 0 
c z ę śc i całkow itego szacunku łą k  na sprzedaż  
w ystaw ionych w kw ocie rs. 190.

w szelk ie  papiery publiczne p rocentow e  
powinny m ieć d o łączo n e  n a leżące  do nich  
kupony b ieżące.

B liższe  warunki m ożna każdego czasu  
przejrzeć w biurze R ządu G ubernialnego  
Siedleckiego w w ydziale dóbr lub w łaściw ego  
N aczeln ika Powiatu.

S ied lce d. 13 L ipca  1867 r.
A sesor  W ydziału, Szynolerski.

x e / i h H h u i  3a , i o n >  pa B H f lK > m iw c f l  %  MacTH  
B e e n  cy.vi .Mhi, o t t >  K o i o p o ń  T o p r u  ó y -  
4 yTT> n p o n .J B O ^ H  IhCM, CT, npHJlOIKHHie.MT> 
«BH4 B r e ^ h c i B a  T p e 6 y e . v t a r o  n o c r a H o u / i e -  
Hie.MT, H a M T ic n i H K a  L J a p c r B a  o t t >  24  f lH B a p t f  
1818 r. K o r -  p o e  4 0 / I /K H 0  ó h t h  B i . i 4 a n o  110- 
4 ^ ie iK a m » M T ,  Haua/ibHHK o.MT,  A ' S - ia a  u  3 a -  
CBH^liT e/łKC TBOBaHO y-aKuHeHHhl .MT,  n o p B 4 -  
K».vn>.

I l p n  3To.mt> l y ó e p H C K o e  U p a n - i e m e  n p u c o -  
B O K y r M f i e r b : h t o  K o i i ^ y p e H r i ,  3a  k o t o -  
pniMT* a p e H ^ a  oc -rf lHeTCff h «  T o p r a n - ,  4 0 , 1 -  
HxeHT, n p H H f l T b  HM'BHie BT* TAKOMT, COCTOfl- 
I l i l l ,  BTł KaKOMb o n o  HaXO.lUTCH BT* WaCTOH- 
LLiee Bpe.MH, u 3arE!viT> He moH*eTT> i i m u t h  h h -  
k  a  k u  xt* n p e T e H 3 iM k t»  K a 3Hl5 3a  n o 3 4 n y i o  
n e p e 4 a n y  e> iy  b t ,  n o /U *30 B a i f t e  c e r o  u.w'&mfl,  
h t o  a p e t i 4  «Topi>  «t» c ^ y n a l ,  n a 4 6 ÓH0 CTH 4 a h  
KU3 I1U  OÓH3ailT> Ó y40T T. 20 M a n  (1  lK)HH> 
o cTaBHTF ,  a p e « 4 y o M o e  m r s t i i e  ó e n ,  t t c H K a r o  
B03H arp aH {4 e n i a  c o  C T o p o n w  K a3H M, n o  h c -  
T e n e n i n  3 - x t ,  j t b t t ,  h  p a u u e ,  o n p e 4 T > . i e i i H a -  
r o  c p o K a  e c . m  t o . i i . k o  o h t ,  3a  ro4T> 4 0  c e r o  
H iic . i a  6y 4 eT T *  o  t o m t ,  4 p e 4 y H ' B 4 o w , i e H ' b  u 
HiiKOHeiAT,,  h t o  h o b k i h  a p e H 4 a T o p i >  oÓH3aHT,  
B03H a r p a 4 HTb T e n e p e i U H H r o  a p e H 4 a T o p a  3a  
p a c x o 4 w  y n o T p e ó . i e H H h i e  i imt> n a  a 4 > t u H H -  
c r p a n i i o  o 3 i i a H e n H a r o  i iM U H in  c t ,  20 Man (1 
1 fOHH) c  r .  n o  4 e H h  o T 4 a H H  b t ,  h ■»-
B o e  a p e H 4 n o e  c o 4 e p H i a n i e  c o r . i a c H o  0 T H e T a y 

i K O T o p w f t  a 4 \ i n n H c i  p a T o p o M T ,  6 y 4 e T T »  n p e 4 -  
CTaB/ienT>. ll.M'Bfiie s t o  h  npiiHa4 Ae?Ramie 
k t ,  ue.My y r o 4 i , H  m o j k h o  j ó o a p t e a T b  b o  b c h k o b  
Bpe.MH i ia iF r B C T t ,  n o 4 p o o H h i f l  » ' e  K 0 H 4 H u iv i  
woryT T* wi.iTr, p a s c m a T p i m a e M M  e H i e 4 H f , BUO'
HCK/HOHan BOCKpeCH 1,1 \T* I! II pa 34H HH Hh !X 'b  
4 H e u  BT, 0 T4 'BvfeHin r o c y 4 a p c T H e H i n , i x ^  u > i y -  
u^ecTBT* p a 4 o M C K a r o  r y ó e p H C K a r o  r i p a B ^ e H i n .  

r .  I a 4 0 ! v i  w 6  ( 18) I f o ^ h  1 8 6 7  r u 4 a .  
h .  4  B n n e  1’y ó e p H a T o p a ,

(N . D . 4253). PaĄOMcnoe ryO ep u cn o e  
lip  an cienie.

Bc>ilJ4 CTBie  o T K » 3a a p e i i 4 a i o p a  K a3eHH a-  
r o  HM'BHin M n p o B T * ,  Ha o c H O B a H i n  B w c o H a n -  
u i a r o  y K a a a  o ó t*  a K U H 3T3 c t ,  n u T e w  o t t ,  7 
( 1 9 ;  I i o h h  1 8 6 6  r .  o t t ,  4 a , ih H T J H iu e n  a p e H 4 hi 
b t o i o  i iM'BHin,  P a 4 o .\ iCK oe  f y o e p H C K o e  I i p a -  
B / ie H ie  ch.mt,  ooT>HByiHeTT* b o  B c e o ó u ; e e  cbt>-  
4 ' B H i e ,  HTO BT* COKpameHHO.MT, CpOK U 1 (13) 
A B r y c r a  c .  r .  b t ,  1 2  nacoBT * 4 h h ,  b t ,  hcm t*  
6 y 4 p n >  n p o n 3 B o 4 H T b C f l  nyo /TH H fib ie  T o p r u  
( i n  p l u s )  Ha o T 4 a n y  3 T a r o  n.MTiHin b.m’B c t ' B  c l  
n p H H a 4 / ieHiau(ii .MH k t ,  n e w y  y r o 4 bKMH b t ,  
1 2 - t h  z iU T i i e e  a p e H 4 H o e  c o 4 e p a * a H i e  t .  e .  c t ,  
2 0  Man ( 1  I i o h h )  1 8 6 7  r. n o  2 0  Maa ( 1  I i o h h )  
1879 r., H a H U H a a  o t t ,  5,159 p .  t .  e  o t t ,  cyiw-  
Mbi r o 4 H H H o ń  a p e H 4 H o n  n . i a T b i .  / K e a a i o m i e  
y n a c T U O B a T b  B b  s t h x t ,  T o p r a n ,  4 0 /HKHbi 
H B H T bcfl b t ,  03 H a H e H H i , in  c p o K T ,  b t ,  l  y o e p n -  
C K o e  f l p a B ^ e B i e  u  n p e 4 c i a B H T b  n p e 4 B a p u -

(N. D . 4 4 2 1 ). I l .w u K ie  F yO tpH C K oc  
n p a o A e u i e .

OÓT,HB/iHeT, h t o  b t ,  n p H c y r c T n i u  o n a r o  
I io . ih  2 4  (A B ry cra  6 ) 411H c  r .  b t ,  l 2  n a c o m ,  
y r p a ,  o y 4 y T T ,  n p o H 3 B 0 4 H T b C f i  b t ,  c o K p a i u e H -  
110MT, c p o K 'B  n y ó . i i i H ^ b i e  T o p r u  n o c p e 4 -  
c t b o m t ,  3 a n e H a T a H H h i x >  oÓTmu.TeHifi  n a  b w -  
MoLpeHie h  yćT p ow cT B o oy /ib B a p a  Ha B a p -  
( i i a B C K o i i  n . i o m a 4 H h t ,  V.  T L i o u k u  H a n i i H a n  
OTT, cyMMbi 9 9 9  p y ó .  9 7  V 2 k o i i .  c e p .  H p e 4 - 
ct<> b a b i o  m i  e  oÓT>HBAeBiH 0Ó R 3 a m w  n p i o o m a T b  
3 a A o n , b t ,  KOAMHecTBl, 9 9  p y ó .  9 9 '/2 k .  c. 
HaAMHHocTbio h a h  b t ,  4 eHeHiHbixT, o y w a r a x T , ,  
npHHHMaeMbixT, b t ,  3 a A o r n  Ka3 naHencTBa.MH, 
c o r A a c H o  c y i u e c T B y i o i n i i H T ,  n o c T a n o B A e -  
HiHMT>. r i a 4 poÓ Hblf l  K 0 H4 HLliu KT, I )p e4 CT0 - 
fliąnM T, TopraM T,, a  T a K m e  CMUTa Ha paóoT M  
M oryTT,  ób iT i ,  p a 3 C M a T p n u a e M i , i*  w e A a -  
K3LL(HMH e iK e 4 HeBHO, 3 a  IICK/IIOHeHie.MT, B O C - 
KpeCHb-XT,, npa34 HHHHfiIXT, U T a ó e  Ab  H HXT> 
4 u e ń  b t ,  A4MHHMCTfiaTiiBHo.MT, 0 r 4 U A e  (iw 
r y ó e p u c K a r o  r ip aB A eiiin .

O Ó T ,a u A en iH  4 o a ; k h w i  ó b i r b  c o c T a u . i e H M  
n o  i n i ; K e c 3 ' B 4 y K ) i n e f i  ^ o p u - f c ,  i i a n n c a n i ! h i f l  Ha 
r e p ó o B o n  3 0  K o n .  4 o c t o h h c t b h  ó y . M a r u ,  k o -  
TOpblH Ó ypy TT, IipHHHMae.Mbl BT, IIpU CyTC TBI H  
r y ó e p u c K a r o  I I p a i ł / i e n i H  » T , 4 e i i b  r o p r o u T ,  4 0  
12  HacoBT,  y T p a .  Ha K O H B e p r u  oÓT,HBAeHirt 
4 0 /U R H b i  ó b i n ,  n o M U m e i i h i  CAoaa  , ,oÓ T,H BAe-  
H ie  n a  B h iM o u j e H i e  n  y c T p o i i c T B o  ó y  l b B a p a  Ha 
B a p m a B C K o i i  i i / i o m a 4 n  b t ,  1'. ^ A o ^ K ’B , ^

I’. I I a o u k t , ,  IiO/iH 1 4  411H 1 8 6 7  r.»4 a .  
C o b - e t h u k t , ,  C / i y n e n K i f i .

3a 4 'B TOIipOH3B0 4 HTeAfl,  l i i .MOAb.  
^bop.Ma O ó b H B A e H i n .

Bci 'B 4 CToie onyÓAnKonaniH n . io n K a ro  
ly o e p u c K a r o  HpaBAeiiin o ó T jH b a h io , h t o  b w -  
Moii(eHie u ycTpońcTBo óyAbnapa Ha Bap- 
maucKOH i i . io m a 4 n b t ,  V.  I I a o u k * b ,  c o o ó p a 3 - 
h o  cocraBAeiiHoH c m - R t s  h  ri/iaHy, o ó « 3 bi- 
Bamcb ncnoAHHTb 3a cy.M.My (c 4 i s c b  Bbinn- 
caTb cyw.My n p onw eb io ) ,  u  h t o  Ha ycAoBin 
Dpe4 nncaHiibix'b 4 AH g h x t *  p a ó o n ,  b noAH’B 
corAainaioc i,.  3aAoiT» b t ,  KoAnnecTB'B 9 9  
pyo .  9 9 %  k .  c.  npH oeMŁ n p n . i a r a i o .

M ^ c t o  n o c T o > i H n a r o  JKHTe.ii .CTBa i i m s i o  
b t ,  N . JI-ECH ua N . 4HJ1 N. 1867  r .  ( n o ^ n H i , . )

(N . D . 4 2 3 5 ) . C y n a .in c K o e  l  y d e p n e n o e  
\ f l p a n .ie i t i e .

O ó i > H B . i n e T t  K O  B c e o ó m e M y  CBT>4-BHi!0,  
4 t o  b t .  n p i i c y T C T B i H  c e r o  H p a u . i e H i a ,  H a a H -  
H a a  Cb  I I - t h  Ba co B T .  y T p a  2 3  A B i  y c x a  (4 
C e H T a ó p a )  1867  r o ^ a ,  6 y 4 y Tt .  n p o H 3 B0 4 H Tb -  
c h  n a y C T H M e  T o p r u  n a  o T / i a a y  b t ,  a p e H 4 H o e  
c o 4 e p a ; a n i e  c t .  2 0  M a a  (1  I i o h h )  1867  r o 4 a  
n o  T a K o e  h h c a o  h  M t c a p i ,  1870  r o 4 a  K a -
3eHHŁIXT> n M S H l ń ,  a  I1X16HHO:

1. IfM'BHia T a p n y r i e ,  b t .  c o c T a m .  K O T o p a r o  
HX04HTT.  - t o a b B a p K H  T a p o y n e  h  l y T i a ,  3 K o -  
HOMin I I p e i i M ,  M a p i a M n o a h c K a r o  y B 3 4 a ,  o t ł  
cyMMM 1.312  p .  17  k o i i .

2 . 4 > o . i h B a p K a  I L J e ó p a  b t .  3 K 0 H 0 M i i i  B n r p M ,  
A n r y c T O B C K a r o  J',B a 4 a ,  o t t ,  cyMMM 5 9 8  p y 6 .  
88 k o i i .

3 . M w E H i a  C e ń t i M ,  b t .  c o c T a o T .  K o r o p a r o  
BX 04HTT.  <J>0/1bBapKH C e ń B b i  H CeHHbT, C e ń H -
C K a r o  y B 3 4 a ,  o t t .  c y \ i b i  1 ,480  p y ó .  3 0 '/ 2 k . ,  
Ha c / ) i : 4 y H ) m n i T ,  y c . i o B i a n . :

a )  K a a > 4 w ń  H3T. iK e a a io u iH X T .  y a a c T B O B a T b  
b t .  T o p r a x b ,  4 0 /U K eH T .  n p e 4 CT aBHTb CBH4 T5-  
T e a h e T B O  M-BCTHaro y - B 3 4 o a r o  H a a a a b H H K a
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6) K a 3 n a  n p e d o c T a B d f l e r b  c e o n  n p a B o  | 
tipeKpameHiH K o m p B K T a  bt .  K a rn d o in .  1 0 4 ) ,  , 
p a B i io  o T d -B ^ e H in  a « M /» i  6 e 3 eM ed K H h ix i>  i
K p e C T h H H t,  H a n  H C K -H O 'ieH iH  K 3 K 0 H .11100 ;
CT3 TBH ni?  cdy-mU n p o d aH tu .

b) C o n cK aT e .u i  ooH3aiii.i npedC T a nuT B  3a- 
d o r i .  Bi. paa.wBp® %  M ącil i cyMMbi o ó i a -  
BaeHiioii k i .  T O firasn .

r )  T a K Ł  KaKi*  n p H T o p r o B a B i n i f t  c x a r M O  
bt> T O * e  B p e i m  6 y 4 e T i >  B B e d e i n .  bo i i n a d ' h -  
n i e  o h o k ) ,  t o  n e M e d - i e H H o  n o c . i l ;  T o p r o B i  
o Ó H3aHT. n p e A C T a c H T b  3a. ior ł>> p a B M f l i o m i H -  
c n  o 0 i . a B a e H H O M y  h m t .  r o d H H H O M y  n a a r e m y  
a p e d H a r o  4 0 x 0 4 8  11 1 1 0 4 a l e i i ,  b t>  h s a h i u m i t .  
d e n i . r a x T ,  d i i K B H d a u i o H H W X i .  a n c  ia.\T>, n a n  
4 p y r H x i>  n p o p e i i T H b i x l .  G y n a r a x i .  t ip i iH H -  
M a e M H X l .  b t>  i a . i o n ; ;  a p e H d H M H  Hie d e H b i H  
3a  n e p B o e  n o d y r o d i e  d o . i H i e i n .  y n d a T H T h  
TOTHacb.

4 ) 3 a B B e d e n i e  a p e i i d H a r o  c o A ep iK aT ed f t  
bo  B d ad T . i i i e  H.Mbii ieMb n 0 c.1T> c p o K a  2 0  M a n  
(1  IK)hH) c e r o  r o d a ,  i iH K aK o i i  n p e T e H 3 iH bt.  
K a 3H b  o H b  n p o c m p a  r b  He B b  u p a B T .

e )  HnKaK.ii ! y c d o B i n  bbo b t .  npedbH B/iHe-  
Mbifl COHCKaTedHMH npHHBTbl H3 G y d y T b ,  a  
n o io M y  b c h k iH ine.ia ioipiH T o p r o B a T h c a ,  
o 6 i i3 a n b  ripiiHHTb oólu jf l apeHdBbiH  K ondM - 
lj ii i , n o d p o o H o c r w  K o T o p i a x b  o y d y T b  n p o -  
HTeHM 4 0  na n a T iH  T 'oproB b.

*  *  *
P o d a je  do p o w s z e c h n e j  w iadom ości ,  żc n a

sali  z w y k ły c h  pos ied ze ń  tegoż  R z ą d u  w dn iu  
2 3  S i e r p n i a  (4 W rz eś n ia )  r. b.,  p o c z y n a ją ć  od 
g o d z in y  11  r a n o ,  odbyw ać  s ię  będą  g ło ś n e  in  
p l u s  l ic y tac je  n a  w ydz ierżaw ien ie  od  d u ia  2 0  
M a j a  ( l  C zerw ca)  1867 r. do  tegoż  d n ia  i m ie 
s ią c a  1870 ro k u ,  d ó b r  rządow ych ,  a  m ia n o 
wicie:

1 . D ó b r  T a rp u p ie ,  s k ła d a ją c y c h  się  z fo l
w a rk ó w  T a r p u p i e  i H u t a  w e k o n o m ji  P r e n y ,  
P ow iec ie  M a r j a m p o l s k im ,  od  su m y  rs .  1 ,312 
k o p .  17.

2 .  F o l w a r k u  S z c zp b r a  e k o n o m j i  W i g r y ,  w 
P o w ie c ie  A u g u s to w s k im ,  od  su m y  rs .  598 
kop .  83.

3. D óbr Sojwy składających się z folwarków 
Sejw y i «Sejny w Powiecie S ejnskim , od sumy 
r s .  1480 kop. 30 p o d  n astępu jącem i w a 
runkam i:

a) Że k a ż d y  p rz y s t ę p u j ą c y  do l icy tac j i ,  po
w in ien  okaz- .ć  św iadec tw o  w łaśc iw ego  N a cze l 
n ik a  Pow ia tu  po d  w-tględem zam ożnośc i  i wy- 
p la tn ó ś c i .

b) R ząd  p ozos taw ia  sobie  m ożność  ro z w ią 
z an ia  k o n t r a k t u  w k a żd y m  ro k u ,  j a k  również 
od jęc ie  g r u n t u  d la  ludnośc i  b -z rM n e j  i w y łą 
czen ie  j a k  ej r e a ln o ś c i  n a  w y p a d e k  s p r z e 
daży.

c) K o n k u re n c i  winni  z łożyć  v a d iu m  w kw o
cie  ł/ 4 części su m y  do licy tacj i  p r z y j ę t e j .

d) P o n ie w a ż  plus  l i c y t a n t  z a raz  po l i c y ta c j i  
w p ro w ad zo n y  z o s tan ie  do poses j i  d z ie rż a w n e j ,  
z a t e m  po u t r z y m a n iu  się p r z y  d z ie rżaw ie ,  w i
n i e n  z łożyć k a u c ją  w y rów nyw ającą  ca ło roczn ie  
su m ie  dz ie rż aw n e j  p rz e z  sieb ie  poa tąp ionej  i 
p o d a tk o m ,  a  to go tow jz uą ,  w l i s ta ch  l ikw i 'a* 
c y jn y c h ,  lu b  in n y c h  p a p ie r a c h  p ro c en to w y ch ,  
o ra z  op łac ić  p ie rw szą  p ó ł ro c zn ą  r a t ę  d z i e r 
żaw ną .

e) Za późne  po d n iu  20  M a ja  (1 C zerw ca) 
r .  b .  ob jęc ie  poses j i  d z ie rżaw n e j ,  p lu s l i c y t a n t  
ż idne j do  S k a r b u  p r e t e n s j i  rośc ić  n ie  będz ie  
m ia ł  p ra w a

f)  D e k la r a c j e  k o n k u re n tó w  w inny  być  bez • 
w a ru n k o w e ,  i d la  teg o  żad n e  d o d a tk o w e  w a 
r u n k i  oprócz  ogó lnych  p rze z  R zą d .  p r z e p i s a 
n y c h ,  k tó r e  p rz e d  l icy tac ją  k o n k u r e n to m  o d 
c z y t a n e  będą,  p rz y ję te  n ie  zost-aaą.

F. Cyua/iKH, Ho a  ji 6 (18) 4 hh 1867 ro^a .  
n. a • Brnte-l'yoepiiaTopa,  IJcpeTH/ieBT..

ynpan - . i a io u ą iń  OrA'BAeHieM'L, Acecopi* ,  
lpaooncKiM .

C t .-p iu i f i ^[l>^on;')oM3 B0 4 HTe/ib, 
BbllilKOBCKiń.

(N. D. 4229). Magistrat Miasta Warszawy
P o d a j e  do pow szechnej  w iadpmości ,  iż w d.  

31  L i p c a  (12 S i e r p n i a )  r. b .  o g o d z in ie  12  w 
p o łu d n ie  w sa l i  pos iedzeń  b iu r a  M a g is t r a tu  od
b ę d z i e  s io  l i c y tac ja  in  m in u s  p rz e z  o p ie c z ę to 
w a n e  de k la ra c je ,  n a  w y k o n a n ie  ro b ó t  r e s t a u r a 
c y jn y ch  w d om u  Nr.  131 4  p r z y  ulic> Nowy 
Ś w ia t  po łożonym ,  z a j ę ty m  przez  U rz ą d  P o l ic j i  
W y k o n a w c z e j  C y rk u łu  iO od su m y  n a  r s .  3 4 0  
k .  78,  w yraź n ie  n a  ru b l i  sr. t r z y s t a  c z t e r d z ie 
ści k o p ie j e k  s i e d m d z ie s ią t  ośm  k o s z to ry se m  
o b ję te j  w w a r u n k a c h  zam ieszczone j  i do  n i 
n ie jsze j  l icy tac j i  podanej .

M ają c y  p rz e to  z a m ia r  u ló e g a n ia  się o t a k o 
w e p rz e d s  ebie rswo,  m o g ą  złożyć  w czasie  i 
m ie j s c u  wyż  ożnoczonem  n a  rę c e  p .  o. P r e z y 
d e n ta  m ia s t a  op ieczę tow ane  d e k la r a c j e  n a p i s a -  
B© p o d łu g  w zoru  nU ej  z am ieszczonego ,  a  w 
ty c h  w y ra ź n ie  l i t e r a m i  bez s k ro b a n ia  p o p ra -  
w , k  i p r z e k r e ś l e ń  w y p i s y  j a k i  o d s t  jP ' 
c e n t  od  su m y  w y k a ze m  kosz tów  o b ję te j  a  do 
m n ie j s z e j  l i cy tac j i  podanej .

N a d to  do  d e k la ra c j i  w in ien  byó  do łączony  
k w i t  k a s y  ek o n o m iczn e j  m ia s t a  W a r s z a w y  n a  
z łożone  w te jże  v a d iu m  w i lo śc i r s .  3 4  i n a  
k o s z t a  og łosze n ia  rs .  1 0 , k tó r e  n i s u t r z y m u ją -  
cem u  s ię  p rz y  l i c y tac j i  n a t y c h m ia s t  zwrócone  

b ę d ą .
łn n e  w a r u n k i  do tyczące  w m owie  b ęd ące j  li - 

c y ta c j i  są  do  p rz e j r z e n i a  w  w ydz ia le  a d m in i 

stracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni świą- 
teczcyck.

Warszawa, dnia 5 (17) Lipca 1867 roku. 
p. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu,
J e n e r a ł - M a jo r .  W i tk o w s a i .  

N a c z e ln ik  K a n ce la r j i ,  Z dz i tow ieck i .
W zór do d e k la r a c j i .

W  s k u t e k  o g ło szen ia  z d n i a  . . - p o d a ję  
n in ie j s zą  d e k la ra c ję ,  iż p o d e jm u ję  si** w y k o n a 
n ia  robó t  r e s t a u r a c y jn y c h  w d o m u  Nr. 1314  
p rz y  u l icy  N ow y Świat, z a j ę ty m  p rz e z  U r z ą d  
P o l i c j i  W ykonaw cz e j  C y r k u łu  10 za  sum ę  an-  
s z la g o w ą  wynoszącą  rs .  *340 k .  7 3  i o d s tę p u ję  
od  t a k o w e j  p ro ce n tó w  N N . (w ypisać  l i t e r a m i)  
p o d d a ją c  się w sze lk im  ob o w iązk o m  i z a s t rz e  
ż en iom  w w a ru n k a c h  l i c y ta cy jn y ch  zam iesz 
czonym.

K w it  na  z łożone w k as ie  e k o n o m ic zn  j  m i a 
s t a  W a r s z a w y  vad iu m  w ilośc i r s  3 4  i n a  k o -  
s z ta  o g ło s z e n ia  r s . . 1 0  p rz y  n in i e j s z e m  z a ł ą 
czam .  . . .

S t a l e  moje  zam ie s z k an ie  j e s t  w N . ,  p i s a ł em  
d n ia  iS. m ies iąca  N.  r o k u  1561.

(podp isać  w y raźn ie  im ie  i n a z w is k o ) .

(N. D. 4233). Magistrat Miasta 
Warszawy.

i P o d a j e  s ię  do  p o w s z e c h n e j  w ia d o m o ś c i ,  iż  
w  d u iu  31  L i p c a  (12 S ie r p n i a )  r .  b. o g o d z in ie  

' 12  w p o ł u d o i e  w  s a l i  p o s i e d z e ń  b i u r a  M ag i-  
■ s t r a t u  o d b ę d z i e  s ię  l i c y t a c j a  in  m i n u s  p r z e z  

o n i e c z e to w a u e  d e k l a r a c j e  n a  d o s t a w ę  7o 0  f u n 
t ó w  c z c io n e k  d r u k a r s k i c h  p i s m a  r u s k i e g o  i i n 
n y c h  p o t r z e b  d ia  d r u k a r n i  m ie j s k i e j ,  o d  s u -  

n a  r s r .  351,  w y r a ź n ie  r n h l ,m y  i n a  r u b l i  s r e b r e m
trzvsta pięćdziesiąt jeden wyanszlagowanej; 
w  w a r u n k a c h  zamieszczonej i do mniejszej

llCMający°pd«"to zamiar ubiegania się o ta
kowa dostawę, mogą złożyć w czasie i miej
scu wyż oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta 
miasta opieczętowane deklaracje napisane 
podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych 
wyraźuie literami bez skrobania, poprawek i 
przekreśleń wypiszą, jaki odstępują procent 
od sumy wykazem kosztow objętej i do ni- 
niniejsżej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji winien hyc dołączony 
kwit Kasy Ekonomicznej miasta^ Warszawy 
na złożone w tejże vadiuin w ilości rs. .>5 i 
na koszta ogłoszenia rs. 10, które meutrzy- 
mujacemu się przy licytacji natychmiast 
zwrócone będą 

Inne warunki dotyczące w mowie będącej 
licytacji oraz wzory, są do przejrzenia w wy
dziale administracynym każdodziennie wy
jąwszy dni świątecznych.

Warszawa d. 1 (13) Lipca 1867 r. 
p. o. Prezydenta,

J eneraliipgo- Sztabu,
Jenerał Major Witkowski.

Naczelnik Kancelarji Zdzitowiecki.
Wzór do deklaracji 

W skutek ogłoszenia z dnia podaję
niniejszą deklarację, iż podejmuje się dosta
wy 750 funtów czcionek drukarskich, pisma 
ruskiego i innych potrzeb dla drukarni miej
skiej, szczegółowo w warunkach oszacowa
nych, za sumę anszlagową. wynoszącą rsr. 
351 (.wypisać literami; i odstępuję ou tako
wej procentów NN. (wypisać literami) pod
daję .się wszelkim obowiązkom i zastrzeże
niom w warunkach licytacyjnych zamiesz- 

; czonyrn.
; Kwit na złożone w Kasie Ekonomicznej 

Miasta Warszawy vadium w ilości rs. 35 i na 
i koszta ogłoszenia rs. 10 przy niniejszym za- 
j łączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w  N .  pisałem 
: dnia N mca N roku 186

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)
j ------------------------------------------------
| (N. D. 4234). Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w d.
: 1 (13) Sierpnia r. b. o godzinie 12 w połu- 
: dnie w sali posiedzeń biura Magistratu odbę

dzie się licytacja in minus przez opieczęto- 
, wane deklaracje na dostawę nowych i konser 
i wację w użyciu będących utensyljó' 
j szlachtuzach miejskich w ciągi od ’
■ twierdzenia protokółu licytacyjnego 
j i  (13 Stycznia 1869 r. potrzebnych.
; nagrodzenia na rs. 1353 kop. 81J/2 wyraźnie 
i naUrubli srebrem tysiąc trzysta pięćdziesiąt 
i trzy kopiejek ośmdziesiąt jeden i pół rocz- 
! nie ustanowionego, w warunkach zamieszczo- 
I nego i do niniejszej licytacji podanego.
| Mający przeto zamiar ubiegania się o ta- 
: kowe przedsiębierstwo, mogą złożyć w fcza- 
' sie i miejscu wyż oznaczonem na ręce p. o. 
i Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje 
i napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, 
i a w tych wyraźnie, literami, bez skrobania, 
j poprawek i przekreśleń wypiszą, jaki odstę- 
; pują procent od sumy do niniejszej licytacji 
i podanej.
i Nadto do deklaracji winien być dołączony 

kwit kasy Ekonomicznej miasta Warszawy 
na złożone w tejże vadium w ilości rs. 135 
i na koszta ogłoszenia rs. 10, które nieutrzy- 
mującemu się przy licytacji natychmiast 
zwrócone będą

Inne warunki dotyczące w mowie będącej 
licytacji, są do przejrzenia w wydziale Admi

nistracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni 
świątecznych.

W a r s z a w a  d. 3 (15) Lipca 1867 r.
p. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu, Jenerał-Major 
Witkowski.

Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki.
Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia podaję
niniejszą deklarację, iż podejmuję się dosta
wy nowych i konserwacji w użyciu będących 
utensylóiw przy szlachtuzach miejskich w 
ciągu od dnia zatwierdzenia protokulu licy
tacyjnego. do dnia 1 ( 13) Styczna 1869 r. 
potrzebnych i od wynagrodzenia na rs. 1,353 
kop. 81V2 i wypisać literami, rocznie ustano
wionego, odstępuję procentów NN. (wypisać 
literami) poddając się wszelkim obowiąz
kom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyj
nych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie Ekonomicznej 
miasta Warszawy vadium w loiści rs. 135 
i na koszta ogłoszenia 10 przy niniejszem za
łączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisa
łem dnia N. miesiąca N. roku 186

(podpisać wyraźnie imie i nazwisko )

(N. D. 4376) .  Huya.ibnunb Ocm poactctto  
y b 3 ja .

O ó i . a i i . i i i e T c a  k o  B ceo 6 m e> M y  C B -B d e n i io ,  
u t o  Ha 0 T 4 a H y  bt> a p e H A H o e  c o d e p i K a n i e  4 0  
x o d a  o r t  y ó o n  c x o r a  bt> r o p o d t i  O c T p o B T ,  
c o  4H H  c o u e p u i e u i H  r o p r o B T .  u  110 1 ( 13) 
P e H B a p a  1869 1 0 4 a ,  ó y d y r n  n p o H 3 n o 4 i i T r , c H
T o p m  n i ,  O c r p o B C K o .M i ,  y ’B34>ioMT> J n p a -
BdeHiH 8  ( 20)  ó y 4 y u j a r o  A a r y c T a  b ł  10 i a -  
c o b t >  yT p a , u p e 3T> n o d a w y  3 ane'iareH H w xT >  
o ó n a u r e H i f t ,  n a  h m h  l ia n a , i M i t i K a y m i A a ,  o t t »  
cyMMW 180 p y o .  c e p .  Ha B e e  B p e v m  c o d e p -  
m aH iH  s r o i i  a p e i i A B i .  O ó b H B . i e H i u  s t u  m o -  
r y r i ,  ó w r b  n p H C h id .a e j i w  k t ,  B b im eo sH a n eH -  
HOMy c p o K y  11 n o  n o n d B ,  n a n H c a i i H b i a  n o  
H i i w e  npM doiK eH H oń « - o p łr B ,  Ha r e p ó o B o n  
&y.Mari; 30 k o i i .  c e p  40C TO U H C IB,; k t ,  0 0 1 ,- 
M B d e n i m n ,  s t u m t >  a i e u a i o m i f i  B i H i b  40X 04T , 
b t ,  a p e i i d y ,  d o .m eH T , u p i n o i K H i i ,  K . , n r a u -  
i j i i o  n a  3 a d o i”b BHeceHHbiiiHa.iHnHi.iM H 4eH b -  
r a in i  18 pyó. c - p .  b t ,  O c r p o B K o e  P o p o d C K o e  
H d H  KaKOe d p y r o e  O K p y w u o e  K a s n a n e i i c T B o  

MHH B b I l o . l b C K i ń  BaU KT ,.  
i 3  i , i a n ,  3TOTT,, t T i m t , k o  11 H e y d e p i K a r c a  n a  
! AyKL^ioHii  upn ^peH4'B? óy4eT^ 
j BoaBpameiiib; Ton>Hie KOjopwM ‘j6bHBMn>
|  c a M y m  B w r o d H y i o  4 4 *  r o p o d C K o i i  K a c c w  a-
i peHdHyio cyiiMy, oÓT,H3aHT> Syden, roTuacTi,
i n o  yTBepatdeUM a y R p i o n u a r o  n p o r o K a d a  H 
i n p e l K d T ,  3aK.1K)'leHirt C'b ‘1(1 M i, K O H T p a K T a ,
! n p e d c r a u M i b  3a.ion> p a n u H i o m i i i c H  110 « o b h -  
1 HT, «[1 C I I H 011 cyM M b i,  KaKyK) OOTfllBHTT, lla  
i s y K p i o i i T .
1 H o d i H H W H  o ó b H B . i e H iB  b t ,  d e i i h  a y K i ł i o i i a  
i u  11 0/ iy - ienH biH  c t ,  n o n r b i  f i y d y r T ,  p a c n e n a -  
|  T a m , !  11 3a r i i i c a n b i  B b  i i p o T o K o m  , n o  y r p y  
* bt> u o d o B i i H U  11 n a c a ;  1104011111,111 m e  110 n o -  

ht* b  n o c . iT ,  B b i t u e  c K a 3 a H i i a r o  c p o K a  n p m i H -  
T H  H e ó y d y i T , ,  x o V a o b i  c 0 4 e p m a . 1 i !  11 B u r o -  
d H T , i i i i i i i i  y c . 1 0 a i n  4,111 r . i p o d C K o ń  f ś a c c h i .  

i K e d a i o m i e  n p i i c r y n i i T i ,  k t ,  o t h m t ,  T o p -
raMT,, M o r y T b  u e p e C M o r p j B T b  a y K u io H H i . i f i
ycroBiH ^warunki licytacyjne) bb OcrpoB- 
CKo.Mb r o p  ‘d o B O M b  M a r i i c r p a  r n  e m e d i i e u i i o  
o t t >  9 n a c o i i b  y T p a  h  4 0  6  n a c o B T ,  n o n o n y -
4H1! HCKPlKl'lall BOCKpeCllblXT,, n p a 3 4 HH4 - 
llblXT, 11 TaoeHbHblX T,4 Heil.

OÓT,H B,ie ii in d o . i m u b i  61.1Tb n a n i i c a i i b i  Ha  
pyCKOiMT, HH”  n o d l .C K O M b  B3MKT, TUTKO 11 
oe3T, M a z e i i u n i x b  i i o 4 4 h c t o k t , ;  11.1111 11 n p o -  
B B a n ie  n o d a i o m 31''* 11 m u c t o  e r o  m i i T e . i i , -  
c T B a  d o . i m H o  6biTi» h c h o  0 6 0 1  H a u r  110, a  n a  
a a i i e n a r a H i i o M T ,  K O H B e p T B  c . i h d y e r b  0 4 ' ® -  
. l a r b  H a d n n c b :  „ H a u a a b H i i K y  O c r p o B C K a r o  
y m i d a ,  o  T o p r a x n  o t t ,  y ó o n  c x o r a  b t ,  1'. 

OcTp uBTl.
1'. O c r p o B T , .  l i o . w  12 (24) d o H  1861 r .

H a n a .i b H H K T ,  Y m i d a ,  1' e f i c . i e p T , .  
t p o p i i a  OóbiiB.ieiliH.

11 i i n m e  n o d n n c a B u i i i i c H  N N .  ( i i i f m  11 n p o -  
a u a u i e )  m n r e , i h  N. r o p o d a ,  c e . i e n i a  N y * 3 -  
4 a ,  m e r a i o  BSHTb b t ,  a p e o d y  4 0 x 0 4 b  o n  
y o o H  c k o r a  u ’15 r .  O c r p o t m ,  c o  4 ' i n  MM®e-  
111,ixt> c o o T o  iTCH T o p r o u b  11 n o  n e p u o e t r p i i -

c o d e p m a u i H  3T 011 a p e l . .  , . „ - u „ w u .
c T a i i d B i o  n p i i  c e n b  K u i i r a H u i K i - B i ,  4  y  
M ali n ab  N . Ka3Ha'iolic'ina aa .'1 3  1
c e H i i b i ń  m h ó k ) 3 a . i o i b  18 p y  • e e P'

' l l lC .I O ,  11T5C H ljb  H r o d b  H u d  
d a i o u j a r o  o o T ,H B d e H ie .  _________ ^ ___ ____

3(N D. 4413). P‘sarz Trybunatu Cywilnego
'  G ubernji W a rsza w sk ie j w  K a liszu .

W i a d o m o  czyni, iż »  żądanie W in ce n tego  
K azibu tow sk iego  z w łasnych s ię  fu n d u szów  
utr«vu.nj%cego, oraz Jak ob a  M am elok w ła ś c i-  
c ie l i  nioruebortfości miejskich w Ivah^zu, obu  
W m ieście Kaliszu m ieszkających i zam ieszk a- 

rawne do tego  interesu u R om nna Ost.apowi- 
P a t r o n a  T ryb unału  w m ie śc ie  Kaliszu za- 

m ieszk aiego , obrane m a .ącyeh , od którech  
tenże Patron O stapow icz za O brońcę je s t  us ta 
nowiony ,  zajęte zo sta ły  na przymuszone w y 
w łaszczen ie

d o b r a  z ie m s k ie
Przyrownica, w Okręgu Szadkowskim położo-

P
C Z A

ne. Zajęcie  dopełn ione zostało protokółem  
Komornika Trybunału  Franeiszl a Roweckie
g o  n a  gruncie  dóbr, w dniach 1 (13 )  i 2  (14)  
P aźd z ier n ik a  1863 r. spisanym, w dniu 31 
Grudnia  (12  S tycznia)  1 8 6 3 / ł  r. zare jes tro 
wane zo sta ło  w ks iędze wieczystej -’óbr Przy
rownica,  a w dniu 10 (22)  Stycznia  1864 roku  
w p is a n e  został© do ks ięg i  zaaresztować w Try
bunale Kaliskim.

I)obra Przyrownica ,  w Gubernj i W a rsza w 
skie j  1 owiecie  Sieradzkim O kręgu  S z a d k o w 
skim , Gminie  i Parafji M ałyn p o łożone ,  g r a 
niczą na w schód  z d ob rami Piorunowano, n a  
poiu dnie  z M agnusam i i Mfolą Ł obudzk^ c z y 
li S os n o w ą ,  na zachód z M ałyniem ,  na pó łnoc  
z P u czn iew em , zostają  w pos iadan iu  ich wła
ścic ie la  Jana  P a w ła  dw óch im ion M uleszew-  
skiego.

R oz leg łość  dóbr na miarę Nowo-Pol&ką w  
gruntach I I ,  III  i I V  k l a ^  jest następująca: 
gruntu ornego dw orsk iego  w łók 14, łą k  d w or
skich  włóka 1 mórg 6, pod zabudowaniam i  
dworskiemi i podwórzem m órg  5,  ogród w a 
rzywny,  owoco wy i dziki m órg  8,  borku m ło 
docianego i zaga jn ik ów  s o sn e w y ch  m órg  2 6 r 
zarośli,  ja ło w có w  i n ieuży tk ów  m órg 18 pręt.  
150,  pod zabudowaniami wi.*jskiewi mórg 4,  
ogroodw włościańskich w łó k a  1 m órg  10,  
grunt  przez m łynarza posiadany mórg 6  pręt.  
150, pastwiska m ó r g l l ,  w ody morg 5, dr ó g  
mórg 3, razem włók 19 mórg 13, c /y l i  dz ie-  
s ia tyn 286.

C o do granic  w h ip otece  dóbr Przyrownica  
jes t  ostrzeżeń e kontrowersu od strony s ą s ia 
dów w przestrzeni mórg 4 pręt. 52, lecz pom i
mo t"go granice od tej s trony są rowami,  mie
dzami, drogami i k op cam i odznaczone. B u d y n 
ki  dworsko i wiejskie są  z drzfwa,  szkudłami  
i s łomą kryte,  oprócz dw o.u  który jest z cegły  
i drzewa w ybudowany. W budynkach w iej
sk ich  mieszka 13 koirorników, którzy odrabia 
j ą  ręczną pańszczyznę tygodniowo po ..ni trzy,  
a w żuiwa sześć  dni tłuk, z wyłączeniem E l 
żbiety M ikoła jczyk,  k t ó ra  odrabia tyg o d n io w o  
dz ień  jeden i Anton iego  P aw lak  s te lm acha  r o 
biącego tygo  n io 4 0  dni d.va. Ob >k t f g o  S t a -  
n s law  Cht liński ryma. rz płi.ci rocznie czynszu  
rs. 10, Marcin D em bsk i  szewc rs 6, W a w r z y 
niec Błaszczyk komornik  s ynkuje  t iu n k i  dwor
skie na 21 procent,  F r a n c is z e k  Fry tz  ślusarz  
płaci czynszu rs. 9, Jan Sm ytzer c ieśla  rs. 9, 
wreszcie Karp :r Szajczyński dz ierżawi m łyn  
za kontraktem prywatnym kończącym się 23  
K w ie tn ia  1764 r.. p łac i  rocznie rs. 75  i w olne  
mlewo dworowi.

A k t  zajęcia  zołtał w d. 7 (1 9 )  G r u in ia  1863  
, r. doręczony  Pisarzowi Sądu Pok oju  Okręgu  
j Szadk owskiego  Konstantemu Rozwadowskie-  
' mu, i w tymże dniu 7 ( 1 9 )  Grudnia 186:3 r.

pod nieobecność Wójta G miny M ałyu a A le -  
i ksandra B ogus ław sk iego ,  został  doręczony Mi-  
j cbałowd P tasz ek  Sołtysowi wsi Przyrownicy.
; Piorvysze og łoszenie  warunków licytacyjn ych  
j nastąpi na audiencji T rybunału  Cywilnego  
i Gubernji  Warszawskiej w K Jiszu w ir iejscu  
: zw y k ły ch  je_:o p s edz- ń d. 2'* L utego  ( 8  Mar- 
| ca)  1864 r. o godzin ie  10  z ran .

W dniu l (1 3 )  Moja 1864 r. wtlbyło się przy- 
! g o to w a w eze  przysądzenie , na k t ó n m  dobra te  
i P atron ow i Ostapowiczowi z a  rs. 20 ,010  p . z y -  
S sądzone zosta ły .  Poezem wyrckiem ii lacyj-  
j n y m  z d. 30  W r z e ś n i a  ( i 2  Październik;;) r. b . ,  

term n do s tanow czego  przysądzenia  na dzień  
15 (27)  L i s t o p a d a  1856 r. oznaczony  z o s t a ł ,  
gdv t  r m j u  te-n do s k u t k u  me pr^ysz^‘dł,- w y 
rokiem T r y b u n a ł u  z d. 2Q Czerwca (2 L poa)  
1867 r. nowy termin no licytacji  na dzień 4 

; (16) Sierpn a r. b. godzinę 10 rano o z n ic z o n y  
! został.

Kali?z 23 Czerwca (5 L ipca )  1867 r.
Asesor Koiegjalny,

J ó z e f  M igórski .

\ (N. D. 4414.) Pisarz Trybunału Cyioilnpgo
w Kielcach.

W ślad Art 739 K. P. S., wiadomo czy
ni, iż:

! Na żądanie l-e, Michała Hersz Cypresa,
| 2-e, Judy Plesnera i 3-e Jakóba Schornstein’ 

handlujących w mieście Krakowie w Galicji 
: Austrjackiej zamieszkałych, a zamieszkanie 
; prawne do obecnego postępowania w mieście 
: gubernjalnem Kielcach, u Roberta Luniew- 

skiego Patrona obrane mających, w poszuki
waniu sum: jeduej rsr. 1,350 z procentem po 

; b°/o, od dnia 18 (30) Listopada I860 r. liczą
cym się na rzecz Cypresa. drugiej rsr 1,350 
z procentem po 5%, od dnia 22 Październi
ka (3 Listopada) 1860 r. na rzecz Plesnera i 
trzeciej rsr. 2,250 z takimże procentem, na 
rzecz Schorstejna, oraz kosztów na rzecz 
wszystkich od Ludwika Kamockiego, byłego 

| właściciela dór Piekary i Ciborowice, w Pie- 
i karach zamieszkałego, też dobra za aktem 

Feliksa Luniewskiego Komornika, z dnia 15 
(27), 16 (28) i 18 (30) Styczni\  1865 r. były 
zajęte i na sprzedaż w drodze przymuszone
go wywłaszczenia wystawione, które następ- 

; nie na licytacji publicznej w Trybunale Kie- 
! leckim, Aleksander Bronikowski Patron Try- 
j bunału nabył w dniu 18 (30) Sierpnia 1865 r.
I na rzecz Józefa Kamockiego właściciela 
: dóbr Ostrów, tamże w Okręgu 

zamieszkałego, za sumę r s r .  47,531. wory 
i nabywca gdy n ie u s p r a w ie d h w i l  się P 

nienia warunków licytacwny P ż >
| śiad Ert 7*7 i następnych K. P. »•. na ząua.
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n ie  tychże w ierzycieli sprzedane zostaną 
pow tórnie na n iebezpieczeństw o nowonabyw- 
cy Józefa Kam ockiego też  dobra ziem skie

PIE K A R Y  I  CIBORO W ICE, |
Sk ładające  się  z dwóch folwarków, P iek a

ry  i C iborowice, położone w parafji i Gminie 
K ościelec, pod ju risd y k c ją  Sądu Pokoju w 
Skalbm ierzu  w Pow iecie dawniej Miechów- j 
skim , a  obecnie Pińczowskim, w G ubernji 
dawniej R adom skiej, a  obecnie Kieleckiej, 
odległe  od Skalbm ierza  w iorst 21, a od M ie
chowa w ierst 35 i graniczące od wschodu z 
dobrami M ysław czyce i Pławowice, od zacho
du z dobram i Kow ala i Górki, od północy z 
dobram i Kościelec i Przezw ody, a od p o łu 
dn ia  z debram i Pław ow ice i Mniszów.

W  dobrach tych  m ających  rozległość m or
gów m iary nowo-polskiej około 894, albo 
dziesiatyn 447, zn a jd u ją  się  n astępu jące  za- ( 
budow ania dworskie;

I. W  Folw arku  Piekary.
1. D w ór drew niany parterow y zew nątrz i 

w ew nątrz otynkowany, pod gontem  o trzech  
kom inach m urow anych nad dach wyprowa
dzonych, w stanie dobrym  z piwnicą sklepio
n ą  i k loaką w pobliżu  na słupach  pod gon- i 
tem.

2. Dom drew niany parterow y o jednym  
kom inie murowanym, nad dach wyprow adzo
nym, w stanie nowym, zajmowanym przez 
ekonoma.

3. Dom drew niany pod słom ą o jednym  
kom inie m urowanym, w stanie dobrym , z a j
m owany przez słu żb ę  dworską.

4  Dom drew niany pod słom ą o jednym  
kom inie murowanym, w stanie dobrym, z a j
m owany p rzez  kow ala P rzy  nim są  chlewi- ; 
k i, stodoła, drew niane pod słomą.

5. Kuźnia d rew niana pod gontem z k o 
minem murowanym nad dach wyprowadzo- , 
nym  w dobrym stan ie .

6. K arczm a drew niana pod słom ą o dwóch 
kom inach m urowanych w dobrym stanie.

7. T rzy  stodoły drewniene pod słom ą w 
czw orobok zabudowane, a  w jednej z nich 
zn a jdu je  się m łocarn ia  z sieczkarn ią  i w ial- 
n ią  z fabryki L ilp o p a  i k ie ra t pod słom ą, 
w szystko w dobrym stanie.

8. Szopa na słu p ach  drew nianych pod 
słom ą stanu dobrego.

9. Spichrz drewniany pod słom ą stanu  
dobrego. *

10. L am us drew niany pod słom ą stanu 
dobrego, pod nim je s t  piwnica murowana, 
sklepiona, a przy nim drwalnia.

11. Stajnie drew niane pod słom ą stanu 
dobrego.

12. O bora z dwoma stajniam i nowa, z 
bali czterocalowych pod słom ą, a  szczyty 
pod gontem.

13. Piwnica m urowana sklepiona, a  nad 
n ią  kom órka z bali, otynkow ana, stanu  no
wego, oraz dwie studnie drzewem  ocem bro
wane, pod daszkiem  z k lu ck ą  i żurawiem.

II. W  Fo lw arku  Ciborowice.
1. Fo lw ark  drew niany pod słom ą, o 

dwóch kom inach m urow anych , m ający w 
p rzed łużen iu  oborę, s tan u  dobrego.

2. Karczm a drew niana pod słom ą, o je 
dnym kominie m urowanym, stanu nowego.

3. W ołownia drew niana pod słom ą, z b a 
l i  tartych , z dwoma stajenkam i, s tanu  n o 
wego.

4. S todoła jed n a  drewniana • pod słom ą, 
sta ra .

5. S todoła druga z chrustu  pod słomą, 
s tan u  dobrego.

6. S todoła  trzec ia  z chrustu  pod słom ą, 
s tanu  dobrego.

7. Spichlerz drewniany pod słom ą i s tu 
dnia drzewem  ocembrowana z żurawiem  i 
k luczką, s tan u  dobrego.

W łościan  w tych dobrach je s t  43, z tych: 
w folwarku P iekary  m ieści się 24, zaś w fol
w arku Ciborowice 19, a  każdy z nich posia
da gruntu  m órg 3, prętów  200, z k tórego d a 
wniej op łacał okupu rocznie rsr. 14 kop. 4, 
obecnie zaś w myśl U kazu z dnia 19 Lutego 
(2 M erca) 1864 r. osady ich z gruntem , p rz e 
szły  na własność tychże włościan.

Z  dobrami tem i zajęto: koni fornalskich 
20, wołów 18, wozów fornalskich 4, pługów 
12, rad e ł 12, bron 12.

O bszerniejsze opisanie dóbr tych, zn ajd u 
je  się w akcie zajęcia  powyższego z daty po 
wołanym i u P a tro n a  Luniewskiego w K iel
cach.

Zbiór objaśnień i w arunki sp rzedaży , 
przejrzeć m ożna w K ancelarji P isa rza  T ry 
bunału.

Zajęcie w kopjach  doręczono Pisarzow i 
Sądn  i-okoju w Skalbm ierzu Juljanow i Pod
górskiem u i wójtowi gminy Kościelec Win
centem u Płanecie, obydwom dnia 18 (30) 
Stycznia 1865 r. wniesiono do księgi wieczy 
stej dóbr tych  dnia 1 (13) M arca 1865 r., a 
do księgi zaaresztow ań w K ancelarji T rybu
n a łu  Kieleckiego w dniu 15 (27) M arca 1865 
roku.

Pierwsza pub likac ja  zbioru objaśnień i wa
runków  licytacji, odbędzie się na  audjencji 
T rybunału  Kieleckiego, w daiu  2 (14) S ierp
n ia  1867 r  o godzinie 10 rano. _

Sprzedażą dyryguje R obert L uniewski P a -

b.
c.
d.
e. 
/- 
9- 
h.

tro n  w Kielcach, pod Nr. 450 p rzy  ulicy L e
o n a rd a  zam ieszkały.

Kielce dnia 11 (23) L ipca  1867 roku.
Herm anowicz.

W ywieszono n a  tablicy w sali ustępowej 
T rybunału  K ieleckiego dnia 11 (23) L ipca 
1867 roku.

Herm anowicz.

(N. D. 4417). N a  sku tek  wyroków T rybu
n ału  Cywilnego w W arszawie z dnia 29 S ty
cznia (10 Lutego) 1865 r .,  8 (20) W rześnia 
1866 r ., oraz 1 (13) Czerwca 1867 r. zapa
dłych, na powództwo R ozalji z Gilewskich 
l-o  woto Żychowiczowej, obecnie po G rzego
rzu  Lechotyckim  wdowy, w W arszaw ie pod 
Nr. 3071 zam ieszkałej, p rzez  W yrzykow skie
go A dw okata bronionej, przeciw ko Karolowi 
Andruszkiewiczowi w W arszaw ie pod N r. 
1147. oraz Janow i K apuścińskiem u w W a r 
szawie pod Nr 1301 zam ieszkałym , pierw
szemu szczególnem u, drugiem u przydanem u 
opiekunom  nieletnich, W ik to ra  Ignacego i 
Ja n a  rodzeństw a Zychowiczów, oraz L ucji 
z Zychowiczów Sławeno, Gustawa E m anuela  
Sławeno żony nieletn iej, p rzez  m ałżeństwo 
usamowolnionej, w szystkich po Jan ie  Z ycho
wiczu pozostałych dzieci, p rzez  Borzewskie- 
go P a tro n a  bronionemi, sprzedaną  będzie w 
drodze działów

NIERUCHOM OŚĆ 
w W arszaw ie pod N r 1147n. za  rogatkam i 
Jerozolim skiem i położona, sk ład a jąca  się:

u. Z  domu m ieszkalnego z drzewa.
Z szopy z drzewa.
Z chlewka przy szopie.
Kloaki.
Piwnicy.
Studni.
Sadzawki
Parkanów  drewnianych. 

i. D rzew owocowych 83. 
k . Skrzyń inspektow ych 8.
1. P lacu  łokci kw. 76,240.
B liższe objaśnienie i w arunki sprzedaży, 

p rzejrzane być mogą w K ancelarji P isa rza  
T rybunału  Cywilnego w W arszawie wy
działu  III, oraz u  podpisanego A dw okata w 
W arszaw ie pod Nr. 1775 zam ieszkałego.

L icy tac ja  rozpocznie się od sumy rs. 8,089 i 
kop. 30, jak o  od szacunku ta k są  biegłych i 
wykrytego.

Y adium  potrzeba złożyć rs. 600. j
Term in do drugiej publikacji zbioru  obja- j  

śnień i warunków, a  zarazem  przygotowaw- , 
czego p rzysądzen ia  oznaczony zo sta ł na 1 
dzień 10 (22) S ierpn ia  r. b godzinę 9%  z ra- j 
na  i odbędzie się w m iejscu zwykłych posie
dzeń T rybunału  Cywilnego w WTarszaw iew  
domu pod liczbą 549 w wydziale I i i ,  przed 
W -ym  Kłodzińskim  Sędzią delegowanym.

M ieczysław  W yrzykowski, Adwokat.

(N  D. 4418). N a skutek  wyroków T rybu
n a łu  Cywilnego w W arszaw ie z dnia 29 Sty
czn ia  (10 Lutego) 1865 r . ,  8 (20) W rześnia 
1866 r ., oraz 1 (13) Czerwca 1867 r. z ap a
dłych, n ą  powództwo R sza lji z Pilew skich 
l-o  voto Żychowiczowej, obecnie po G rzego
rzu  Lechotyckim  wdowy, Y  W arszawie pod 
N r. 3071 zam ieszkałej, p rzez  W yrzykowskie; 
go Adw okata bronionej, przeciwko Karolowi 
Andruszkiew iczowi w W arszawie pod Nr. 
1147, oraz Janow i K apuścińskiem u w W ar- 
szawie pod N r. 1301 zam ieszkałym , pierw 
szemu szczególnem u, drugiemu przydanem u 
opiekunom  nieletnich W iktora  Ignacego i 
Ja n a  rodzeństw a Żychowiczów, oraz Lucji z 
Zychowiczów Sławeno, Gustawa Em anuela 
Sławeno żony nieletniej, przez m ałżeństwo 
usamowolnionej w szystkich po Jan ie  Życho- 
wiczu pozostałych dzieci, przez Borzewskie- 

• go P a trona  bronionym, sprzedaną będzie w 
drodze działów

NIEROCHOM OŚC 
w W arszaw ie pod N r. 1147F. za  rogatkam i 

! Jerozolim skiem i położona, sk ład a jąca  się z 
placu łokci kw. 47,142, na  którym  znajduje 
się drzew* wiśniowych sztuk  41, jab ło n i sztuk 
6, grusz sztuk  2.

S B liższe objaśnienie i w aruuki sprzedaży, 
przejrzane być mogą w K ancelarji P isarza  
T rybunału  Cywilnego w W arszaw ie w wydzia- 

! le I I I ,  oraz u  podpisanego Adwokata w W ar- 
szawie pod N r. 1775 zam ieszkałego 

L icytacja rozpocznie  się od sumy rs.|3,S43 
kop. 55, jak o  od szacunku tak są  biegłych 
wykrytego

Yadium  potrzeba  złożyć rs. 600.
Term in do drugiej publikacji zbioru ob ja

śnień i warunków, a zarazem  przygotow aw 
czego przysądzenia oznaczony zo sta ł na 
dzień 10 (22) Sierpnia r. b. godzinę 9 'A z r a 
n a  i odbędzie się w m iejscu zw ykłych posie
dzeń T rybunału  Cywilnego w W arszawie w 
domu pod liczbą 549 w wydziale III , przed 
W -ym  K łodzińskim  Sędźią delegowanym.

Mieczysław W yrzykowski Adwokat.

(N. D . 4416) Rejent Kancelarji Okręyu
i M iasta  W arszaw y.

Ruchomości po niegdy W eronice Karsznic- 
kiej pezosta łe , jako  to: garderoba, bielizna, 
pościel, meble, sp rzęty  kuchenne, zapasy spi- 
żarniane, na zasadzie upoważnienia J W .

P rezesa  T rybunału  Cywilnego w W arszaw ie 
z dnia 7 (19^ L ipca 1867 r. N r. 7,935, sp rze
dane zostaną p rzez  publiczną licytacją przed  
podpisanym  Rejentem  w dniu 26 L ipca (7 
Sierpnia) roku  bieżącego o godzinie trzeciej 
z południa, w W arszaw ie pod Nr. 2375<7. 
przy  ulicy Nowokarm elickiej odbyć się m a
jącą .

W arszaw a d. 17 (29) L ipca  1867 r.
Konstanty Dąbkowski.

<N. D. 4436) W dniu Ć9 (31) L ipca r  b- 
o godzinie J 1 z rana w W arszaw ie na Sewe
rynowie, w dniu 20 L ipca (1 Sierpnia) t  r. o

godzinie 12 w południe na  Grzybowie, 21 (2) 
t. m. i r  o godzinie 11 z rana  n a  Seweryno
wie, 25 (6 i t. m. o godzinie 11 z rana  i 1 (1 3 1 
Sierpnia o godzinie 11 z rana  we wsi S łużew 
cu pod W arszawą, w dniu 26 L ip ca  (7 S ierp
nia) r. b. o godzinie 11 z ran a  w W arszaw ie, 
p rzy ulicy Senatorskiej i rogu Krakowskiego- 
Przedm ieścia, w sklepie domu N r 457, ró 
żne ruchom ości, jak o  to: m ekle m achoniowe 
i jesionow e, szafy sklepowe, garderoba, b ie
lizna, konie, bryczka, cygara i papierosy , 
p rzez  licytację sprzedane zostaną.

S kierkow ski  Kom ornik

d o n i e s i e n i a  p  r  y  w  a  t  n  e .

(N. D. 3997).
E2-WK. r  H "'® : E> E S L

L O T  KIR J I  K L A S Y C Z N E J  
W  BA 1S Ó L K S T W 1  Bi (’ W Ł  §  K  I  K M ,

na Krakowskiem  Przednieściu wprost b. cdwachu, i 
na Nowem Swiecie w domu l i r .  Stadnickiego,

W któ rym  w trzech  poprzednich L oterjach, padły  4 główne wygrane, mianowicie:
K » .  3 5 . 0 0 0 ,  7 5 , 0 0 0 ,  3 5 , 0 0 0  i 3 0 , 0 0 0 ,

prócz wielu pomniejszych, poleca się Szanownej Publiczności losami do 1-szej klasy nowej 
109 L oterji.

Osobom na prowincji zam ieszkałym  franco zgłaszającym  się, p rzyrzeka  się, ja k  dotąd, 
p ręd k a  i ąku ratna  ekspedycja. Maurycy te lken . (5 — 10074)

(N. D. 4147)

MASZYNA PAROWA DO SPRZEDANIA.
M aszyna parowa, k tó ra  tylko p rzez sześć miesięcy w użyciu by ła  o sile 15 koni, z tło 

kiem  górnym, z kotłem  o sile 20 koni, z wygrzewaczem, a rm atu rą  etc , bez elegancji, lecz 
trw ale  zbudowana.

T akże I T I a f t z y n a  d o  r o b i e n i a  t - e j c i r ł ,  z dubeltowym walcwerkiem, zupełnie 
kom pletna, pochodząca z renomowanej fabryki H erte l e t Comp. w Nienburgu, najdoskonal
sza jak a  w tym  celu  egzystuje, s ą  d o  s p z e d a n l a ;  te  m aszyny w celu przekonyw ającym  
o swej użyteczności mogą być w bieg wprowadzone. W iadomość bliższa w kan torze  Kurje- 
ra  W arszawskiego. ( 3 —10420).

(N .D . 4353)
(C y r  k  u  1 a  r  z ) Mamy honor niniej- 

szem  zawiadomić, że z mocy uchw ały Ogól
nego Zebrania A kcjonarjusztw , odbytego W

mieście L ublinie w dniu 18 (30) Kw ietnia r. 
b. W sp ó łk a  nasza pod firmą: W l d i - y -  
c l i l r n l c z ,  J a M c u s k l  i  B i e l i ń s k i  
w  W p o i o ,  za kontrak tem  urzędowym  z 
dnia 7 L ipca  1860 r. na la t sześć zaw iązana, 
ro zw iązaną  została  i likwidacja je j zatw ier
dzona.

Do przeprow adzenia likwidacji współki 
w ybran i zostali: P P  Ja n  h r. Tarnow ski, W a
le ry  Głowacki i J a n  Nowakowski, oraz na 
za zastępców  P P . A ureli Grodzicki, M ikołaj 
Gosiewski i W ładysław  Świeżyński. Głó- 
wnem zadaniem  delegacji tej będzie, zadosyć 
uczynić w ja k  najkrótszym  czasie zobowią 
zaniom  w spółki względem  osób trzecich. 
Co się zaś tyczy sklepu towarów żelaznych, 
kolonjalnych i winnych w Lublinie, ten  
przeszedł na własność dotychczasowego A d 
m in istra to ra  onegoż, F eliksa  M oskalewskie 
go, który  go dalej na w złączny swój ra c h u 
nek prowadzić będzie, niezależnie od zobo
w iązań naszych dotychczasowych, na  rzecz  
tegoż sklepu przyjętych, k tó re  p rzez  nas u i
szczone zostaną. Polecając tegoż F e lik sa  
M oskalewskiego względem panów h an d lu ją 
cych, mamy nadzieję, że zaszczycony o h  zo
stanie tem samem zaufaniem , jakiego my 
mieliśmy szczęście dotąd  używać.

Do prowadzenia korespondencji i w szel
kich  czynności likwidacji, mającej się p rze
prow adzić łączn ie  z wspólnikami firmowymi, 
w myśl § 26 ustawy, upetnomocowanym zo
s ta ł p. W alory Głowacki.

Wy drycłiiewicZf Ja s ień sk i i B ie liń sk i.
w likwidacji

Delegacja L ikw idacyjna Domu Zleceń R oln i
ków N ado iślańskich Lsbelsko  - Sandomierskich, 
pod firmą W ydrychewicz, Jasieński i  B ie lińsk i, 
ma zaszczyt wezwać wszystkich dłużników  
likwidującego się Domu Z leceń Rolników 
Nadwiślańskich, aby przypadające  od n ich  
należytości wnieśli niezwłocznie do kasy 
delegacji likwidacyjnej w mieście Lublinie, w 
gm achu D yrekcji Szczegółowej Towarzystwa 
Kredytowego Ziem skiego istniejącej, a  z a ra 
zem uprasza  osoby w stosunkach handlo
wych z tymże domem zostające , aby rach u n 
ki i p re tensje  swoje w ciągu trzech  m iesięcy 
delegacji likw idacyjne zakomunikować r a 
czyły.

Juublin dn ia  1 (13) L ipca 1867 roku.
Ja n  H r. Tarnow ski

W al ry  Głowacki.
(11016) Ja n  Now akow ski.

(N. D. 4259). W dniu 16 28) Czerwca r. b. 
z Nowej Pragi, wyszedł 4 ' I i ł w p c z y k  
I m i e n i e m  M n h s  B u r n e r  G a l e o t l ,
la t  11 m ający, wraz ze swoim kolegą niejakim  
W itkowskim  la t 15 mającym, udali się do g i
mnazjum  ruskiego na Pradze na egzamen; 
dotychczas nie powrócili i co się stać mogło 
niewiadomo. S troskana m atka wzywa w szyst

k ic h  k tórzyby o je j synie lub onich obydwóch 
posiadali jakąkolw iek bądź wiadomość, i żeby 
z udzieleniem takowej zechcieli się  zgłosić 
do p G aleoti w Nowej Pradze pod Nr. 82 
zam ieszkałej, lub w prost do urzędu którego 
z cyrkułów, za  co oprócz wdzięczności p rzy 
rzeka  się stosowne wynagrodzenie.

(2—9507)

(N. D. 4283).
Od S-go Michała r. b. są, do wynajęcia:
Różne nowe w ięk sze  i mniej

sze LOKALE
w nowo wybudowanych domach

S ta n is ła w a  L esser
przy ulicy Instytutowej N r. 1726 K . i 
między A leą B elw ederską i u licą  W iejską, 
z pięknym  widokiem na ogrody, po cenach 
um iarkowanych

W szystkie lokale są  u rządzone ze wszel- 
kiem i możhwemi wygodami gospodarskiemi 
i  z nader wygodnym rozkładem . W oda wi
ślana i gaz przeprow adzone na w szystkie 
p ię tra  i do w szystkich lokali W szystk ie 
piece i kuchnie są u rządzone de węgli z her- 
m etycznemi drzwiczkam i, szyby duże z za
granicy sprowadzone, ozdobne posadzki i t . p.

Każdy lokator otrzym a osobne schronienie 
na pom ieszczenie zimowych okien.

Lokale te  mogą być w ynajęte podług ży
czenia na 3 lub 4 kw artały.

O bliższych szczegółach dowiedzieć się 
m ożna albo u  adm inistrującego budową W. 
Moritzego Braum ann, m ieszkającego przy u- 
licy M arszałkowskiej w domu własnym Nr. 
1382, albo też  u samego w łaściciela domów 
m ieszkającego przy  ulicy Miodowej Nr. 
490/1. (.2— 10664)

(N. D. 4289) f t

W ażna wiadomość z Płocka.
l i i i w o  o t w a r t y  M a t a z j n  .T le  b i l

pod firmą S .  i>. C S o l d b e r *  wm ieście P ło 
cku przy ulicy G rodzkiej w domu p. Segała, 
ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
iż przeniósłszy  mój oddawna istniejący M a
gazyn M ebli do powyżej wymienionego domu, 
otworzyłem  go na wielką skalę i zaopatrzy
łem meble z najceln iejszych 'fabryk  zag ran i
cznych i W arszaw skich w różnych gatun
kach w najświeższym guście i po cenie przy
stępnej, oraz dogadzając w tem życzeniom  
Szanownej Publiczności, umieściłem je  w j a 
snym i obszernym  umyślnie na ten  cel u rz ą 
dzonym lokalu

W tymże Składzie znajduje się znaczny 
zapas l u s t e r  z fabryki Silberberga w W ar
szawie, w różnych gatunkach i po cenie fa
brycznej, o czem Szanowna Publiczność n a  
miejscu łaskaw ie przekonać się raczy.

(D rukarn i Rządow ej, przy Okręgu Naukowym W arszaw skim . — Z a pozwoleniem Cenzury.


